
وزیر آموزش و پرورش:

درباره غیرحضوری شدن 
 مدارس تصمیمی 
گرفته نشده است

     وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: تقریبا 
کنون جلسات بسیاری در  می شود گفت که تا
سطوح مختلف برگزار شده است، دستگاه‌های 
مختلف روی این موضوع اخیر بحث داشتند 
اما واقعیت این است که نظرات بسیار متفاوت 

هستند...

ح کرد؛ رئیسی مطر

 وعده ساخت سالی 
یک میلیون مسکن 
تکلیف قانونی است

     رئیس جمهور با اشاره به همکاری 
دولت با نیروهای جهادی برای ساخت ۲۰ 
هزار مسکن گفت: وعده ساخت سالی یک 
میلیون مسکن وعده شخصی نیست بلکه 

نیاز کشور و تکلیف قانونی است...   || صفحه  صفحه 22    || صفحه  صفحه 77  

 باز  باید منتظر گزارش‌های خلاف واقع از گروسی باشیم 
یا این بار تغییر کرده است؟

سوغات آقای مدیرکل
   گروسی مدعی شد: به عنوان مدیرکل نمی‌توانم همه اعضا را چک بکنم، زیرا گزارش‌ها دست 
همه اعضا است و آن‌ها انتشار را انجام می‌دهند. این چهارمین باری بود که عازم ایران شده بود. 
سفر‌هایی که البته برای ما چندان خاطره خوبی بر جای نگذاشته بود؛ یا اطلاعات محرمانه مان 

  || صفحه  صفحه 22  منتشر شد و یا بهانه‌ای شد برای گزارش‌های ادعایی دروغ...

ویترین   پیشنهادی

انرژیاقتصاد

صفحه 7 

صفحه 4  صفحه 3 

جامعه

 روزهای خوبی 
در انتظار بورس است

 خروج  تجارت نفت 
از اروپا 

 روز درختکاری 
روز دوستی با  طبیعت

صفحه 3 

گار«  از آثار افزایش سرمایه بانک‌ها از محل تسعیر ارز گزارش »روز

 بازی در زمین دشمن  بازی در زمین دشمن 
با سودهای موهومبا سودهای موهوم

سرمقالهویترین  پیشنهاد

دستاوردهای فراوان انقلاب 
اسلامی در حوزه آموزش 

  سید عبداله سید کتول
 مدیر آموزش و پرورش علی آباد کتول 

دستاوردها و پیشرفت های انقلاب اسلامی ایران در 
عرصه های داخلی و بین‌المللی غیر قابل انکار است و با 
وجود برخی مشکلات در حوزه اقتصادی نمی توان منکر 
دستاوردهای این نظام در حوزه های علمی، آموزشی، 

پزشکی، نظامی و... شد...

یادداشت

 ضرورت بکارگیری دانش و تجربیات کارشناسان 
در ورود به بازار سهام

 تحلیل گران یاری کنید 
تا من سهامداری کنم!

  وحیدحاج سعیدی 
امروزه دستیابی به علم و آگاهی در انجام امورات 
گوناگون به ویژه موارد اقتصادی یک باید و ضرورت 
است و بر همین اساس کارشناسان حوزه اقتصادی 
در اکثر شرکت ها و موسسات در سطوح مختلف به 

| صفحه 2 را بخوانید کارگرفته می شوند...

| صفحه 7 را بخوانید 

دولت برنامه مشخصی برای مسکن ندارد

 در بودجه ۱۴۰۲ هم حمایتی از 
مسکن دیده نمی‌شود

  محمد آیتی/ گروه اقتصاد
 یکی از وعده‌های ابراهیم رئیسی که به باور بسیاری از 
کارشناسان خارج از منطق حاکم بر کشور مطرح شد، 
ساخت سالیانه یک میلیون مسکن بود. حال که بیش از 
۱۸ ماه از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد، خروجی کار نشان 
می‌دهد که تحقق این وعده تا پایان چهار سال عمر کاری 

دولت سیزدهم، غیرممکن است...

گزارش

| صفحه 3 را بخوانید 

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای آ آ
شماره شماره 3434/م//م/14011401                            

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

فراخوان  شماره  به  بندرعباس  بخار  نیروگاه  قوی  فشار  والوهای  گلوب  خرید  ای  مرحله  دو  عمومی  مناقصه  برگزاری  به  نسبت  دارد  نظر  در  شرکت  این   
نماید. اقدام   2001001441000054

 www.setadiran.ir لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.090.000ریال )یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1401/12/13 لغایت 1401/12/16 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است 
در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت 

کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1401/12/27 ساعت 9 صبح
کات: 1401/12/27 ساعت 10 صبح گشایی پا 2- زمان باز

کار :2 ماه شمسی 3- مدت زمان اجرای 
4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع سه میلیارد و هفتصد و سی و شش میلیون و ششصد و هشتاد و پنج هزار و پانصد ریال )3.736.687.500( ریال می 
باشد که باید به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاری مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع 
کار می‌بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند 

مناقصه حذف می گردد.(
5- دستگاه نظارت دفترفنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833 آقای مهندس بهرامی و 824 آقای مهندس 

دیرباز تماس حاصل فرمایند.
6- هزینه درج آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطاع رسانی معامات  شرکت 
مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس قابل مشاهده می باشد. 

گهی:  1464087 آ شناسه 

 فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی بصورت فشرده  فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی بصورت فشرده 
) دو مرحله ای ( به شماره ) دو مرحله ای ( به شماره 20010927690002022001092769000202

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

ــو پروژه سامانه حفاظت الکترونیک یکی از  شرکت گاز استان تهران در نظر دارد بخش اکتی
ایستگاههای CGS شرکت گاز استان تهران را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .
: شرکت گاز استان تهران  گزار 1-نام و نشانی دستگاه مناقصه 

تهران، خیابان ایرانشهرشمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره 160، طبقه چهارم، بلوک 
7، دفتر امور قراردادها 

2-  موضوع مناقصه :
بخش اکتیو پروژه سامانه حفاظت الکترونیک یکی از ایستگاههای CGS شرکت گاز استان 

تهران می باشد .
3- مدت اجراء پروژه:  180 ) یکصد و هشتاد ( روز تقویمی می باشد .

4-محل اجراء پروژه:  در یکی از ایستگاههای CGS شرکت گاز استان تهران می باشد .
: حراست شرکت گاز استان تهران گزار 5-  نماینده دستگاه مناقصه 

کارفرما : 48/546/801/584 ریال می باشد .  6-برآورد اولیه 
 7- نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه مطابق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه- 
مورخ 94/09/22 هیات محترم وزیران به مبلغ 2/427/340/079                ) دو میلیاردو 

ــد. ــی باش ــال م ــه ( ری ــاد و ن ــزارو هفت ــل ه ــیصد و چه ــون و س ــت میلی ــت وهف ــد و بیس چهارص
تاریخ  تا   1401/12/14 تاریخ  از   : مناقصه  در  کنندگان  شرکت  آمادگی  اعام  مهلت   -8
یا بصورت حضوری  به شماره 81972794 و  از طریق نمابر  آمادگی  اعام  1401/12/21 و 

. باشد  می  اداری(  ساعت  در  آگهی  در  مندرج  )آدرس 
9-  مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1402/01/14 تا تاریخ 1402/01/21 و محل دریافت 

آن واقع در شرکت گاز استان تهران )آدرس مندرج در آگهی در ساعت اداری( می باشد .

10 - تاریخ تکمیل و ارسال اسناد مناقصه : حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 
مورخ 1402/02/05 و محل ارسال و تحویل اسناد شرکت گاز استان تهران)آدرس مندرج 

در آگهی( می باشد .
گشایش اولیه اسناد : روز چهارشنبه مورخ 1402/02/06 واقع در شرکت گاز استان  11- تاریخ 

تهران می باشد .
12- مدت اعتبار پیشنهادات: مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه می باشد .

13- شرایط متقاضی: 
- آخرین تغییرات روزنامه رسمی )صاحبان امضاء مجاز شرکت (

- ارائه گواهی معتبر از سازمان حراست وزارت نفت . 
- شرکتهایی میتوانند در این مناقصه شرکت نمایند  که در لیست شرکتهای واجد شرایط 

فنی و امنیتی جهت پروژه های حفاظت الکترونیک وزارت نفت قرار دارند .
- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه . 

- داشتن توان مالی. 
- داشتن گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاران .  

- ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.
- عطف به آئین نامه اجرایی راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی، 
انعقاد قراردادهای بیش از 10 برابر نصاب معامات متوسط ، صورتهای مالی حسابرسی 

شده توسط حسابدار رسمی ، عضو جامعه حساب داران رسمی مورد نیاز می باشد .
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند  13  فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می 
توانند جهت دریافت اسناد فنی و مناقصه پس از اعام آمادگی در زمان تعیین شده جهت 

دریافت اسناد مناقصه به آدرس مندرج در آگهی مراجعه نمایند .

 نوبت دوم

گهی:  1464143 آ شناسه 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان تهران )سهامی خاص(
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w w w . r o o z g a r p r e s s . i r

روزنامه اقتصادی صبح ایران

13 شعبان  1444   6 مارس 2023 دوشنبه 15 اسفند 1401  شماره پیاپی 2340

سیاست 2
سرمقاله

 اعتراضات فعالان 
 محیط زیست فیلیپینی 

به سیاست‌های استخراج 
معادن رییس‌جمهوری 

فیلیپین/ رویترز

نیروهای اوکراینی در حال 
نبرد با روسیه در حومه 
شهر باخموت اوکراین/ 
خبرگزاری فرانسه

گزارش تصویری

کرده است؟ گروسی باشیم یا این بار تغییر  گزارش‌های خلاف واقع از  باز  باید منتظر 

سوغات آقای مدیرکل
گروسی مدعی شد: به عنوان مدیرکل 
نمی‌توانم همه اعضا را چک بکنم، زیرا 
گزارش‌ها دست همه اعضا است و آن‌ها 

انتشار را انجام می‌دهند.
این چهارمین باری بود که عازم ایران 
شده بود. سفر‌هایی که البته برای ما 
چندان خاطره خوبی بر جای نگذاشته 
بود؛ یا اطلاعات محرمانه مان منتشر 
شد و یا بهانه‌ای شد برای گزارش‌های 
ادعایی دروغ. از همین رو نیز وقتی که 
صحبت از آمدن مجددش به کشورمان 
شد نه تنها خوشحالی برایمان نداشت 
بلکه ترس تکرار خاطرات نیز برایمان 

ایجاد شد.
رافائل گروسی دوازدهم اسفند 
وارد ایران شد مورد استقبال  بهروز 
کمالوندی، سخنگو و معاون امور 
بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان 
انرژی اتمی قرار گرفت، صحبت‌هایش 
را با اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
مطرح کرد  و در نشست خبری صبح 
شنبه به سوالات خبرنگاران نیز پاسخ 

داد.
خبرنگارانی که از او درباره درز اطلاعات 
محرمانه ایران پرسیدند و با پاسخی 

عجیب مواجه شدند.

 خیلی ببخشید که اطلاعاتتان 
لو رفت!

 البته من قبل از هر چیزی اعلام کنم 
که هر وقت که این خبر مبنی بر درز 
گزارشات محرمانه به گوشم می‌خورد، 
بسیار عصبانی و ناامید می‌شوم و برای 
من یک تجربه ناخوشایند است، اما 
به من حق بدهید به عنوان مدیرکل 
نمی‌توانم همه اعضا را چک بکنم، زیرا 
این گزارش‌ها دست همه اعضا است و 

آن‌ها این کار را انجام می‌دهند.
 با شما موافق هستم، )این کار( خوب 
و خوشایندی نیست که بخواهم از آن 
رضایت داشته باشم بلکه این مسئله 
نشان می‌دهد که چقدر مهم و ضروری 
است؛ ما با یکدیگر دیالوگ و مکالمه 
مستقیم داشته باشیم که اجازه ندهیم 
شایعات و گمانه‌زنی‌ها قوت پیدا کند. 
ما همیشه باید در تماس مستقیم با 

یکدیگر باشیم.  
این پاسخ مدیر کل آژانس انرژی اتمی 
شاید یک مقدار عجیب به نظر برسد اما 
عجیب تر زمانی است که از وی درباره 
دخالت‌های رژیم صهیونیستی در کار 

آژانس پرسیده شد .

 با ما خوب باشید 
تا دیگران دخالت نکنند !

 این مساله نشان می‌دهد که چقدر مهم 
و ضروری است که ایران و آژانس بتوانند 
با یکدیگر ارتباط نزدیک‌تر و مستقیم 
تری داشته باشند و هر چقدر همکاری 

با آژانس از سوی ایران بیشتر باشد که 
کشور‌های دیگر نمی‌توانند اجازه پیدا 
کنند که بخواهد تأثیرگذاری داشته 
باشد یا اینکه فشار وارد کنند. وی ادامه 
داد: این نشان می‌دهد که چقدر کار 
مشترک ما در چارچوب توافق جامع 
پادمان که بین ایران و آژانس وجود 
دارد، مهم است؛ ما در حال تعیین آن 
هستیم که بتوانیم به بهترین شکل آن 

را انجام دهیم. 
اما این تمام عجایب ماجرا نبود موضوع 
زمانی جالب تر هم شد که از وی پرسیده 
شد چرا از فعالیت‌های هسته‌ای رژیم 

صهیونیستی بازرسی نمی‌شود؟

 حکایت رژیمی که 
از هفت دولت آزاد است 

گروسی هم در پاسخ به این سوال 
گفت:جمهوری اسامی ایران عضو 
معاهده ان پی تی است و کشور‌هایی 
که عضو این پیمان هستند، توافقات 
پادمانی با آژانس دارند. گروسی افزود: 
از جامعه ایران می‌خواهم که این را 
درک کند که ما بر پایه همین توافقات 
و امنیتی است که بازرسی‌های خودمان 
را انجام دهیم؛ من را مقصر ندانید؛ من 
به عنوان مدیرکل آژانس که بخواهم 
با یک کشوری با انصاف بیشتری رفتار 
کنند و با یک کشوری بی انصافی 
کنم؛ من نیستم که مشخص می‌کنم 
از کجا باید بازرس بازرسی شود در پایه 
توافقاتی که با کشور‌ها داریم این کار 
را انجام می‌دهیم. برخی عضو )ان پی 
تی( نیستند و اسرائیل جزو آن‌ها است
وی تصریح کرد: این من نیستم که 
تشخیص می‌دهند و مشخص می‌کنم 
که با کدام کشور‌ها شدیدتر برخورد 
کرد و برخی دیگر نباید برخوردی 
داشت. مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تاکید کرد: اجازه بدهید 
در پایان بگویم از نظر من بسیار مهم 

است که همه کشور‌ها در جهان باید 
عضو معاهده ان پی تی باشند.

سیستم‌های گسترده سلاح‌های 
هسته‌ای توسط رژیم صهیونیستی 

عدم حضور رژیم صهیونیستی در معاهده 
npt موضوعی است که حتی صدای غرب 
را هم در آورده است تا جایی که نوام 
چامسکی اندیشمند آمریکایی در این باره 
گفته بود: اسرائیل این پیمان را نپذیرفته 
و آن را امضا نکرده است و سیستم‌های 
گسترده‌ای از سلاح‌های هسته‌ای را هم 
دارد. آمریکا هم از آن دفاع می‌کند. 
همچنین پاکستان پیمان منع گسترش 
ساح‌های هسته‌ای را امضا نکرده است 
و سیستم سلاح‌های هسته‌ای این کشور 
هم با حمایت‌های آمریکا گسترش یافته 
است. هند هم عضو پیمان منع گسترش 
سلاح‌های هسته‌ای نیست و تعداد زیادی 
از سیستم‌های سلاح‌های هسته‌ای را در 

اختیار دارد.
وی ادامه داده است: من فکر می‌کنم 
هیچ کشوری حتی آمریکا نباید سلاح 
هسته‌ای در اختیار داشته باشند. اما 
این مساله اکنون مطرح نیست. اگر 
مساله این باشد که ایران از تعهدات 
خود در چارچوب پیمان منع گسترش 
ساح‌های هسته‌ای تبعیت نمی‌کند 
این مساله نیازی به تحریم یا توافق یا 
اقدام دیگری ندارد. حتی اگر بپذیریم 
که ایران این پیمان را نقض کرده 
است پیش از آن آمریکا و همچنین 
کشور‌های دیگر هم این پیمان را منع 
کرده اند. اما اگر کشور‌ها به نقض پیمان 
منع گسترش سلاح‌های اتمی متهم 
شوند در آن صورت باید نقض کنندگان 
بزرگ این پیمان را هم مورد توجه قرار 
دهیم. اسرائیل، پاکستان و هند هم 
این پیمان را نقض کرده اند. من فکر 
می‌کنم هیچکس نباید سلاح هسته‌ای 
در اختیار داشته باشد. اما همان گونه 

که گزارش‌ها و ارزیابی‌های نهاد‌های 
اطلاعاتی آمریکا نشان داده است ایران 
نمی‌تواند از ساح‌های هسته‌ای بجز 
قدرت بازدارندگی آن‌ها هیچ استفاده 
دیگری بکند. آمریکا و اسرائیل با 
قدرت بازدارندگی ایران در منطقه 

مخالف هستند.

لو رفتن گزارش‌های آژانس منشا 
اصلی ترور دانشمندان کشورمان 
حالا گروسی به وین بازگشته است اما 
سوال اصلی این است که آیا این بار 
نیز باید منتظر اقدامات و گزارش‌های 
خلاف واقع از وی باشیم یا این بار تغییر 

کرده است؟
روح الله مدبر کارشناس مسائل سیاسی 
در این باره به ما گفته است: اولا که 
این سفر با اهداف فشار به کشورمان 
انجام شده است و آژانس انرژی اتمی 
مدتهاست که به عنوان یک ابزار توسط 
غربی‌ها برای بهره گیری سیاسی در 
حال انجام اقدامات غیر حرفه‌ای است و 
ما در موضوع ترور دانشمندان هسته‌ای 
مان شاهد بودیم که منشا اصلی این 
ترور‌ها بخاطر گزارش‌هایی بود که 
بازرسان آژانس علیرغم پروتکل‌های 
آژانس این‌ها را در اختیار نه تنها 
رژیم صهیونیستی بلکه سرویس‌های 
جاسوسی آمریکا و انگلیس هم قرار 
دادند.  چندین بار هم دبیرکل آژانس هم 
اعلام کرد که ما در این زمینه مسئولیتی 
نداریم و این امر به خوبی نشان می‌دهد 
که غربی‌ها به هیچ یک از توافقات خود 
پایبند نیستند و هنوز هم این مشکل 
وجود دارد و آژانس هم مسئولیت این 
امر را نمی‌پذیرد. بعد از خرابکاری‌ها و 
ترور‌های متعدد هم شاهد بودیم که 
هیچ یک از نظام‌های بین اللمللی وارد 
این موضوع نشد که خسارت را جبران 
کند و یا عوامل تروریست مورد تعقیب 
قرار بگیرند امروز هم حضور گروسی 

بعد از فضا سازی‌های متعدد وارد ایران 
شد و اگرچه هیچ یک از تعهدات خود را 
انجام نداده، اما ایران ثابت کرده است 
که در نظام بین الملل بر مبنای تمام 

تعهدات وکنوانسیون‌ها عمل میکند.
وی ادامه داد: نکته بعد هم در زمینه 
سیاسی کاری آژانس این است که 
اسرائیل که بزگترین زادخانه را در 
منظقه غرب آسیا در اختیار دارد نه تنها 
پاسخ گو نیست بلکه اعمال نفوذ هم بر 
آژانس دارد و این هم قابل توجه است 
و نشان می‌دهد که بیشتر برای اغراض 
سیاسی عمل میکند در مسیر غنی 
سازی هسته‌ای حق همه کشورهاست 
و میتوانند که از این ظرفیت استفاده 
کنند و ایران هم مدتهاست که میخواهد 
از حقوق قانونی خودش که بر مبنای 
منشور سازمان ملل متحد به این مساله 
برسد، اما با فشار‌های غربی مواجه است.

 اشاره دبیر کل به نیروگاه زاپوریژیا 
چه دلیلی داشت؟

مدبر بیان کرد: اما نکته حائز اهمیت 
این است که غربی‌ها میخواهند از این 
ظرفیت استفاده کنند برای به حاشیه 
راندن روابط ما با روسیه سخن‌های 
گروسی هم در باره نیروگاه اتمی 
نیروگاه زاپوریژیا ارتباطی با موضوع با 
ایران نداشت و این اقدامی غیر حرفه‌ای 
بود، زیرا اولا واقعیت را تغیر داد . آنچه 
که در نیروگاه اتمی صورت گرفته 
حمله نیرو‌های اوکراینی و نئونازی‌های 
اوکراینی به آن بود و اتفاقا روسیه مانع از 
یک انفجاز اتمی در آن منطقه شده است 
و طرح آن در تهران برای اغراض سیاسی 
بود و نشان می‌دهد که اغراض سیاسی 
دارد و امیدوارم گزارشی که مینویسد تا 
تروئیکای اروپایی آن را جمع ببندند واقع 
گرایانه باشد و مثل دفعات قبل نباشد 
که وقتی در ایران بود مواضعش با زمانی 

که از  آن خارج میشد متفاوت نباشد .

 بازرسی‌هایی که ۵۰ درصد 
افزایش خواهد داشت

گروسی پس از بازگشت به وین خبری 
خوش هم برای رفقای اروپایی خود داشت 
و اعام کرد که   با ایران توافق کردیم که 
اجازه دسترسی به اطلاعات و مکان‌ها به 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داده شود. 
نشست‌های فنی با طرف ایرانی به زودی 
برگزار خواهد شد و برخی از تجهیزات 
نظارتی در ایران به زودی راه اندازی 
می‌شوند. بازرسی‌ها از سایت فردو ۵۰ 
درصد افزایش خواهد داشت و تجهیزات 
نظارتی فعالیت‌های هسته‌ای در تعدادی 
از اماکن دوباره نصب می‌شوند. تلاش 
خواهیم کرد که در سریع‌ترین زمان ممکن 
تحقیقات درباره ذرات هسته‌ای پیدا شده 

در سایت‌های اعلام نشده انجام شود. 

خبر ويژه

رئیس جمهور با اشاره به همکاری دولت با نیروهای جهادی برای ساخت ۲۰ هزار مسکن گفت: وعده 
ساخت سالی یک میلیون مسکن وعده شخصی نیست بلکه نیاز کشور و تکلیف قانونی است.

حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان در آئین واگذاری ۲۰ هزار مسکن به 
خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد، اظهار داشت: در مناسبت سالگرد تأسیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( باید آنچه بر ذهن و قلم امام از تأسیس یک نهاد بسیار پر خیر و برکت برای کشور و 
مردم جاری شد، سخن گفت. در آیات و روایات ما نسبت به توجه به نیازمندان و مستمندان توجه 

بسیاری شده است.
رئیسی گفت: همه اعضای دولت باید مسأله مسکن را به عنوان یک مسأله ضروری کشور مورد توجه 

قرار دهند. بخش فایل توجهی از هزینه زندگی مربوط به مسکن است. اینکه در جلسات می گویم یک 
میلیون مسکن ساخته می‌شود فکر می‌کنند نگاه شخصی است در حالی که طبق نیاز باید سالانه این 

میزان مسکن ساخته می‌شد و دارای عقب ماندگی هستیم.
وی با بیان اینکه وعده ساخت سالی یک میلیون مسکن وعده شخصی نیست بلکه نیاز کشور و تکلیف 
قانونی است، گفت: ساخت مسکن هم تکلیف قانونی و هم نیاز کشور است، همکاری دولت با نیروهای 
جهادی و سازمان‌ها و نهادهای انقلابی و افتتاح ۲۰ هزار مسکن از جلوه همین اقدامات با شکوه است. 
امروز ۲۳ هزار خانوار سرپناه پیدا می‌کنند و شاید هیچ خبری امروز این اندازه ما را خوشحال نکند 

که آنها صاحب مسکن می‌شوند.

ح کرد؛ رئیسی مطر

وعده ساخت سالی یک میلیون مسکن تکلیف قانونی است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

کز هسته‌ای  دسترسی به افراد در مرا
ایران صحت ندارد

کمالوندی گفت: در دو روزی که اقای گروسی و هیات 
همراه در ایران بودند هیچگاه بحث دسترسی به افراد 
مطرح نشد و هیچ متنی هم حاکی از این موضوع 
نوشته نشده است. بهروز کمالوندی در مورد برخی 
ادعا‌ها پیرامون اعطای دسترسی به افراد در گفتگو‌های 
ایران و اژانس گفت: در طول دو روزی که اقای گروسی 
و هیات همراه در ایران بودند هیچ گاه بحث دسترسی 
به افراد مطرح نشد و هیچ متنی هم حاکی از این موضوع 
نوشته نشده است. البته حتی اگر چنین درخواستی 

مطرح می‌شد به طور قطع ما با آن مخالفت میکردیم.
وی در مورد ادعای افزایش ۵۰ درصدی بازرسی‌های 
آژانس از مکان‌های هسته‌ای ایران گفت: از آنجایی که 
برای اولین بار در مجتمع فردو غنی سازی ۶۰ درصد 
آغاز شده بود و بر اساس رویکرد پادمانی بازرسی‌ها باید 
افزایش پیدا می‌کرد. چرا که اصولا با افزایش سطح 
غنی سازی و یا ورود مواد حساس‌تر به موسسه میزان 

بازرسی‌ها با توافق طرفین افزایش پیدا می‌کند.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین در واکنش به 
بزخی اخبار مبنی بر توافق با آژانس برای دسترسی به سه 
مکان ادعایی بر اساس میزان درخواست آژانس، گفت: 
هیچ بحثی در مورد میزان دسترسی بدون محدودیت به 
سه مکان ادعایی مطرح نشده است و باتوجه به دسترسی 
قبلی به این مکان‌ها اصولا لزومی به دسترسی بیشتر 
دیده نمی‌شود و آژانس نیز تا کنون چنین درخواستی 

نداشته است.

سخنگوی دولت:

بسته ارزی مشخصی از مجلس 
دریافت نشده است

سخنگوی دولت در خصوص ارائه محتوای بسته 
پیشنهادی ارزی مجلس به دولت گفت: چنین بسته‌ای 
به دولت تحویل نشده است و در صورتی که مجلس 
طرح مشخصی برای مدیریت ارز داشته باشد در دولت 
بررسی خواهد شد. علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در گفتگویی ضمن استقبال از هرگونه پیشنهاد و 
ارائه راهکار برای موضوعات جاری کشور از سوی مجلس 
شورای اسلامی افزود: مجلس یک جایگاه قانونی دارد 
و مسیر ارائه پیشنهاد از سوی مجلس شورای اسلامی 
ارائه طرح و بررسی کارشناسی آن در کمیسیون‌ها و 

تصویب در صحن مجلس است.
سخنگوی دولت ادامه داد: اگر پیشنهادی از سوی ریاست 
محترم مجلس تهیه شده، می‌تواند در قالب یک طرح 
و با قید فوریت در مجلس تصویب و به تأیید شورای 
نگهبان برسد. دولت نیز از جایگاه قانونی و ریل‌گذاری 
کارشناسی نمایندگان محترم مجلس همانند گذشته 
استقبال می‌کند. همچنین ظرفیت جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی نیز وجود دارد که چنانچه طرح 
مدوّنی وجود داشته باشد، می‌تواند در آنجا بررسی شود.

ترامپ ادعا کرد:

 ما می‌توانستیم با ایران توافق کنیم
رئیس جمهور پیشین آمریکا با طرح ادعاهایی علیه 
کشورمان گفت که تردید دارد چین خطرناک‌تر از 
ایران باشد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا 
پیش از سخنرانی خود در کنفرانس کنش سیاسی 
محافظه‌کاران در ۲۰۲۳ با خبرنگاران گفت‌وگو کرد و 
به سوالات آنها پاسخ داد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
مبنی بر اینکه  آیا چین در نبرد با آمریکا حریف اصلی 
خواهد بود؟  تاکید کرد که مطمئن نیست چنین چیزی 
باشد.  رئیس جمهور پیشین آمریکا با تکرار ادعاهای 
واهی و نخ‌نما علیه کشورمان افزود: اکنون ایران در حال 
دستیابی به سلاح هسته‌ای است. وقتی شما می‌گویید 
چین خطرناک‌تر است، من نسبت به آن تردید دارم. 
دونالد ترامپ در ادامه ادعاهای خود گفت: وقتی من )از 
کاخ سفید( رفتم، آنها در حال انجام توافق بودند، زیرا 
ما آنها را در موقعیتی قرار دادیم که تقریباً مجبور بودند 
توافق کنند. ما می‌توانستیم به توافق دست پیدا کنیم، 

این برای همه از جمله آنها بسیار عالی بود.

یک عضو کمیسیون امور داخلی:

دستگاه‌های نظارتی به فیش‌های 
 حقوقی فاش شده 

از شورای شهر تهران ورود کنند
یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس تاکید کرد: خود اعضای شوراهای شهر و 
روستا که باید ناظر بر عملکرد شهرداری ها باشند 
به حقوق های نجومی آلوده شده و دستگاه نظارتی 
باید به فیش‌های فاش شده از شورای شهر تهران 
ورود کنند. احمد علیرضا بیگی در واکنش به انتشار 
اخباری مبنی بر افشای یک فیش حقوقی ۳۰ میلیونی 
دیگر از شورای شهر تهران بیان کرد: تلاش ما در 
مجلس این بود که تمام پرداخت‌ها را نظام‌مند کنیم. 
اما عملا در نقاط مختلف از جمله شهرداری ها این 
نظام‌مندی اتفاق نمی‌افتد. بخشی به دولت، دستگاه 
های دولتی و خصولتی‌ها باز می گردد که ما باید 
نظارت کاملی داشته باشیم، که متاسفانه این امر نیز 
اتفاق نمی افتد. وی در ادامه اظهار کرد:اکنون در برخی 
دستگاه‌های خصولتی فیش‌های نجومی را می‌بینیم. 
در شهرداری‌ها انتظار این است که شوراهای اسلامی 
شهر و روستا که به نمایندگی از مردم وظیفه نظارت 
بر عملکرد شهرداری‌ها را بر عهده دارند آن‌ها در این 
حوزه به جدیت ورود پیدا کنند. نماینده تبریز تصریح 
کرد: اگر فضای مجازی نبود و این روشنگری اتفاق 

نیفتاده بود حتما این رویه غلط ادامه پیدا می کرد.

ضرورت بکارگیری دانش و تجربیات کارشناسان 
در ورود به بازار سهام

 تحلیل گران یاری کنید 
تا من سهامداری کنم!

  وحیدحاج سعیدی 
امروزه دستیابی به علم و آگاهی در انجام امورات گوناگون 
به ویژه موارد اقتصادی یک باید و ضرورت است و بر همین 
اساس کارشناسان حوزه اقتصادی در اکثر شرکت ها و 
موسسات در سطوح مختلف به کارگرفته می شوند تا 
علاوه بر انتقال علم و دانش مانع از بروز خسارات مادی 
در شرکت ها شوند. در بسیاری از کشورهای دنیا آموزش 
مفاهیم اقتصادی از همان سنین کودکی و در مدارس 
آغاز می‌شود که این پیش دستی در آموزش مفاهیم 
اقتصادی در تربیت نسلی آشنا با قوانین و رویکرد های 
اقتصاد موثر است. اما با وجود اهمیت دانش اقتصادی 
در دنیا، در نظام آموزشی کشور سرفصلی با این عنوان 
یا عناوین مشابه نظیر سرمایه‌گذاری، پس‌انداز، سود و 
زیان، کسب و کار، استارت‌آپ و یا حتی آموزش الفبا و 

مفاهیم اولیه اقتصادی دیده نمی‌شود.
این عدم آشنایی با مقوله اقتصاد و قلت دانش در مواجهه 
با بحران های اقتصادی، گاهاً باعث بروز مشکلات عدیده 
در جامعه می شود و افراد گاهی ناخواسته با تصمیمات غیر 

منطقی باعث اطاله یا تشدید بحران می شود.
سوای ایرادات ماهوی در اقتصاد کشور، هر از گاهی 
به دلیل همین بیگانگی افراد با همین قواعد و قوانین 
اقتصادی پیش پا افتاده، شاهد بروز نوسانات اقتصادی 
شدید و یا کمبود برخی کالاها در بازار می‌شویم که 
در مواردی باعث بروز لطمات اقتصادی جبران‌ناپذیر 
می‌شوند. در چنین شرایطی که قلت دانش اقتصادی بعضاً 
باعث بروز ضرر و زیان خود و سایرین می‌شود، عده‌ای 
پا را فراتر نهاده و بی‌مهابا وارد امور اقتصادی پر ریسک 
می‌شوند و اندک سرمایه خود را نیز به خطر می‌اندازند.

یکی از این فعالیت‌های پرریسک بازار سهام و بورس است 
که ورود به آن علاوه بر نیاز به داشتن گوشی همراه)!( 
نیازمند فاکتورهای متعددی و دانش اقتصادی گسترده 
است. اما برخی از افراد جامعه با مشاهده لینک‌هایی نظیر  
بورس، شغل دوم درآمد اول  ،  با ما یک شبه بورس باز 
شوید ،  آموزش بورس در سه جلسه  و … جو گیر شده 
و وارد این عرصه می‌شوند. بماند که حتی عده‌ای خود را 
ملزم به شرکت در این اندک جلسات و کلاس‌ها و آموزش 

حداقلی نیز نمی‌بینند!
ماحصل این نگاه و رویکرد هجوم دسته جمعی مردم به 
بورس در چند سال اخیر به ویژه سال گذشته بود که 
همه جا صحبت از خرید و فروش در بازار بورس بود و در 
تاکسی و صف نانوایی و کلاس مدرسه و …. همه در حال 
تجزیه و تحلیل و ارائه نظرات کارشناسی بودند. بماند که 
رسانه ملی و برخی رسانه ها نیز بر آتش این هیجان می 
دمیدند و مردم را برای ورود به بورس تهییج می کردند. 
سایت‌ها، کانال‌ها و اخبار و رسانه‌ها آمار ها و رشد خیره 
کننده سرمایه گذاری در بورس را پوشش می‌دادند و 
همین‌ها کافی بود تا افراد سراسیمه و دستپاچه به سمت 
معامله کردن و کسب سود در بازار بورس رهسپار شوند.
در واقع باید اذعان داشت بازار بورس برخلاف بازارهای 
دیگر سرمایه‌گذاری در کشور یک بازار فنی است که اگر 
افراد بدون آگاهی و حداقل دانش اقتصادی، وارد آن شوند 
و تصمیم اشتباهی بگیرند ممکن است بخش زیادی یا 
حتی کل سرمایه شان را از دست بدهند. پس کسب دانش 
و مهارت در این بازار نقشی اساسی و پررنگ دارد. در 
حوزه آموزش سرمایه‌گذاری موسسات و آموزشگاه‌های 
فراوانی در سطح کشور در حال ارائه خدمات گوناگون 
هستند که معمولا توفیق چندانی در این حوزه به دست 
نیاورده‌اند چرا که افراد حوصله گوش کردن به مباحث 
علمی و اقتصادی ندارند و فقط دوست دارند سهامی را 

بخرند که روز به روز به دارایی‌شان افزوده شود.
در چنین شرایطی باید به افراد توصیه کرد حال که توان، 
فرصت، حوصله و ظرفیت آموزش فنی در خصوص حوزه 
بورس را ندارند، دست‌کم از تجارب اساتید این حوزه به 

ویژه تحلیلگران با دانش استفاده کنند.
تحلیلگران با بررسی بازار، صنایع و صورت‌های مالی 
شرکت‌ها و دانشی که ماحصل تحصیل و تجربه است، 
به مشتریان خود درباره  خرید ،  نگهداری  یا  فروش  
سهام شرکت‌ها پیشنهادهایی می‌دهند. در واقع، بر خلاف‌ 
آنچه ممکن است تصور کرده باشید، تحلیلگران تنها 
به مشتریان خود درباره خرید و فروش سهام توصیه 
نمی‌کنند، بلکه درباره خرید یا صبر کردن و نگهداری 

سهام نیز آنها را راهنمایی می‌کنند.
در انتخاب اساتید تحلیلگر بیش از هرچیز رزومه عملیاتی 
فرد بایستی مدنظر قرار گیرد. تجربه بالای آکادمیک 
و نوشتن ده‌ها مقاله در حوزه بازار سرمایه در نشریات 
مختلف یقیناً سنجه مناسبی برای رتبه‌بندی اساتید 
بورسی نیست. حضور در شرکت‌ها و نهادهای مالی معتبر 
بازار سرمایه از طرفی و توانایی ارائه و انتقال مطالب 
آموزشی از سوی دیگر در کیفیت برگزاری کلاس‌های 

آموزشی به شدت تاثیرگذار است.
در پایان توصیه می‌شود افراد قبل از ورود به حوزه بورس 
در ابتدا نسبت به شناسایی نوع پول خود اقدام کنند و از 
وارد کردن پول ترسو یا با ریسک بالا به بورس خودداری 
نمایند و پولی را وارد بورس کنند که به آن در حال حاضر 
نیاز نداشته باشند. بعد مختصری با ساختار بورس و 
مفاهیم بورس آشنایی پیدا کنند و برای انجام کلیه امور 
بورسی حتما از یک یا چند تحلیل‌گر با شناسنامه و دارای 
رزومه کمک بگیرند. ماحصل ورود بدون حساب و کتاب 
و هیجانی به بورس را می توانید در اوضاع اطرافیان و 
دوستان و آشنایان تان که بی مهابا وارد این عرصه شدند، 
ببینید!                                                          منبع: روزگار

اخبار كوتاه
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3اقتصاد
گفت و گو

پیش بینی قیمت طلا در سال ۱۴۰۲

 ریزش قیمت طلا و سکه 
منتفی است

  میناسادات حسینی/ گروه اقتصاد
 قیمت طلا و سکه در حالی روز شنبه ۱۳ 
اسفند ۱۴۰۱ بار دیگر افزایش یافت که فعلا 
بازار تحت تاثیر سفر رافائل گروسی، مدیر 
کل آژانس انرژی اتمی در خاموشی است و 
سکه بازان کمین کرده اند تا در موقعیت 

خرید یا فروش قرار گیرند.

عبور سکه از کانال ۳۰ میلیون تومانی
مشاهدات از بازار طلا و سکه نشان می‌دهد 
شنبه قیمت سکه امامی با رشد محدودی از 
مقاومت ۳۰ میلیونی عبور کرد تا نشان دهد 

هنوز سودای گرانی در سر دارد.
تمام قطعات سکه به غیر از سکه گرمی روز 
شنبه افزایش قیمت را تجربه کردند. اما 
سوال اصلی این است که قیمت طلا و سکه 
در سال آینده به چه سمت و سویی می‌رود؟ 
و بهتر است امسال طلا و سکه مورد نیاز خود 

را خریداری کنیم یا سال ۱۴۰۲؟

 سهم ناچیز اونس جهانی 
در نوسانات دلار

میثم رادپور، کارشناس بازار طلا و سکه در 
این رابطه گفت: بازار طلا و سکه مستقل از 

بازار دلار و ارز و اونس جهانی نیست.
وی با بیان اینکه عمده نوسانات قیمت طلا 
و سکه تحت تاثیر قیمت دلار و ارز است، 
ادامه داد: سهم اونس جهانی نسبت به قیمت 
دلار در جابه جایی قیمت طلا، خیلی کوچک 
است و اصلا قابل قیاس با تاثیر دلار روی 

قیمت طلا و سکه نیست.

در آستانه فروپاشی اقتصادی هستیم
این کارشناس بازار طلا و سکه با بیان اینکه 
نباید از تاثیر تورم روی قیمت‌ها غافل باشیم، 
گفت: در حال حاضر شاهد تورم ۵۰ درصدی 
در کشور هستیم و اگر بعد از ۸ سال )با فرض 
دو دوره ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی( 
تورم ۵۰ درصدی داشته باشید، قیمت یک 

کالا ۲۶ برابر خواهد شد.
وی ادامه داد: اگر تورم ۵۰ درصد ادامه 
پیدا کند بعد از ۸ سال قیمت ارز ۲۶ برابر 
خواهد شد. مساله این است که تورم‌های 
۲۰ درصدی قابل تحمل بودند. منتها پول و 
نظامات پولی عموما در مقابل تداوم تورم‌های 
بزرگ دوام نمی‌آورند؛ یعنی اینگونه نیست 
که هر سال به ترتیب شاهد تورم‌های ۵۰ 
درصدی باشیم، بلکه این اتفاق به شدت 
محتمل است که نظام پولی ما فروبپاشد. به 
این معنی که ریال کارکرد خود را از دست 

می‌دهد و مبادله نمی‌شود.

قیمت طلا و سکه از پنجره برجام
این کارشناس طلا و سکه در پاسخ به سوال 
مبنی بر اینکه آیا در سال آینده هم شاهد 
جهش‌های قیمت طلا و سکه خواهیم بود، 
گفت: جهش‌های قیمت طلا و سکه در 
سال آینده بدتر از امسال ممکن است 
رخ دهد، زیرا در پایان دولت دوازدهم، 
ارز ۷ برابر شده بود و طلا و سکه و سایر 
دارایی‌ها هم چند برابر شدند. این در حالی 
بود که تورم نهایتا ۲۴ درصد بود، اما در 
زمان ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی 
تورم ۵۰ درصد است، ایشان ارز را چند 

برابر تحویل می‌دهد؟
رادپور با بیان اینکه البته نباید از تاثیر برجام 
بر قیمت طلا و سکه و ارز چشم بپوشیم، 
ادامه داد: برجام شبیه ترمز عمل می‌کند، 
ولی مشکلات اقتصاد ایران با ساختار حالِ 

حاضر، با برجام حل نمی‌شود.

ریزش قیمت‌ها دور از انتظار است
این کارشناس بازار طلا و سکه در پاسخ 
به سوال مبنی بر اینکه آیا شاهد ریزش 
قیمت‌ها خواهیم بود، گفت: بعید می‌دانم. 
با شرایط کنونی اقتصاد ریزش قیمت‌ها دور 

از انتظار است.
رادپور ادامه داد: توافق برجام از انتظارات 
تورمی می‌کاهد و موج تقاضا را کاهشی 
می‌کند، ولی مشکل اقتصاد ما را حل 
نمی‌کند. ممکن است تورم ۵۰ درصدی 
تنها چند صباحی به خاطر سیگنال‌های 
مثبت برجامی کوچک‌تر شود، ولی ادامه 

خواهد یافت.

گزارش

دولت برنامه مشخصی برای مسکن ندارد

 در بودجه ۱۴۰۲ هم حمایتی از 
مسکن دیده نمی‌شود

  محمد آیتی/ گروه اقتصاد
 یکی از وعده‌های ابراهیم رئیسی که به 
باور بسیاری از کارشناسان خارج از منطق 
حاکم بر کشور مطرح شد، ساخت سالیانه 
یک میلیون مسکن بود. حال که بیش از 
۱۸ ماه از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد، 
خروجی کار نشان می‌دهد که تحقق این 
وعده تا پایان چهار سال عمر کاری دولت 

سیزدهم، غیرممکن است.
در همین رابطه، صدیف بدری، نایب رییس 
کمیسیون عمران مجلس گفت: موضوع 
روند کُند ساخت مسکن و وعده‌های عملی 
نشده رییس جمهور که تاکنون شاهد آن 
بودیم، صد درصد روی تضعیف پایگاه 
اجتماعی و محبوبیت آقای رییسی و دولت 
او اثر خواهد گذاشت و باعث بی‌اعتمادی 

مردم خواهد شد.
وی افزود: به نظر من شورای عالی مسکن 
که با ریاست رییس جمهور اداره می‌شود 
به وظایفی که در قانون برایش تعریف شده 
به خوبی عمل نکرده و نمی‌کند. روند کار 
در حوزه ساخت مسکن دهک‌های پایین 
جامعه یعنی آن‌هایی که کارگر، کارمند 
و بیکار هستند، جای بحث دارد. این یک 
واقعیت است و دولت متاسفانه تاکنون 
برای آن، برنامه‌ای نداشته و درصدد حل 
آن برنیامده است. حتی در جلسه جدیدی 
که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم، برنامه 
جامع دولت در خصوص این موضوع، تا به 
الان من را قانع نکرده است و اصلًا نمی‌بینم 

که دولت برنامه مشخصی داشته باشد.
بدری تصریح کرد: قیمت تمام شده میلگرد، 
فولاد و سیمان با قیمت جهانی در بورس ارائه 
می‌شود. تمام مصالح مورد نیاز مسکن به روز 
و با توجه به شرایط روانی جامعه، قیمتش 
تنظیم می‌شود. در این صورت می‌بینیم 
که قیمت تمام شده مسکن خیلی بالا رفته 
است. حتی اگر زمین را از قیمت ساختمان 
کم کنیم، مسکن متری هشت میلیون 

تومان درمی‌آید. 
مثاً اگر یک مسکن را با ۱۲۰ مترمربع 
زیربنای غیرمفید در نظر بگیریم، قیمت 
تمام شده، ۹۰۰ میلیون تومان می‌شود و 
اگر ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان از آن را وام 
بدهیم، بقیه مبلغ را باید متقاضی در طول 
دو سال پرداخت کند و حالا کسی که کارگر 
و بیکار است از کجا بیاورد؟ حتی بازپرداخت 
اقساط هم لااقل ماهی پنج میلیون می‌شود 
که باز هم دریافت این پول از قشر کم‌درآمد 

جامعه، غیرمنطقی است.
نماینده اردبیل اظهار داشت: بنده موضوعاتی 
را که مطرح کردم، روند خوش‌بینانه آن 
بود که همین هم اصلًا قابل هضم نیست. 
متقاضیان واجد شرایط نمی‌توانند این 
پول‌ها را پرداخت کنند و مشکل اساسی 

مسکن حمایتی همین موضوع است.
نایب رییس کمیسیون عمران مجلس یادآور 
شد: در کنار این مشکلات، بانک‌ها نیز اصلًا 
به تعهداتشان عمل نمی‌کنند. فقط بانک 
مسکن، همکاری لازم را می‌کند و تمام هم 
و غمش برای این موضوع است. همکاری 
بین‌بخشی و بانک‌ها متاسفانه هنوز حل 
نشده است و دولت باید به این موضوع 
ورود جدی داشته باشد. متاسفانه تاکنون 
دولت موضوع را سرسری گرفته و فقط 
هرازچندگاهی مسئولان دولت افاضاتی 
می‌کنند که دولت تولیدکننده مسکن 

نیست و یا ما نباید مسکن بسازیم.
وی گفت: ما کی گفتیم دولت باید 
مسکن بسازد؟ ما گفتیم دولت باید ابزار 
و زیرساخت‌های لازم برای ساخت مسکن 
ارزان که می‌خواهیم به مردم ارائه کنیم را 

فراهم کند.
بدری در ادامه بیان کرد: ۹۵ درصد فولاد 
مورد استفاده در کشور، تولید داخلی است. 
مواد معدنی سنگین نیز تولید داخلی است، 
ولی متاسفانه همه خود را با شرایط روز 
بازار و نرخ ارز غیررسمی که خود صرافی‌ها 
می‌گویند، تنظیم می‌کنند که نتیجه آن، 
شرایط آشفته در حوزه مسکن شده است.

نایب رییس کمیسیون عمران مجلس 
در پایان خاطرنشان کرد: با بی‌اهمیت 
جلوه دادن دولت به موضوع مهم ساخت 
و کنترل بازار مسکن، چالش‌های پیشرو 
کم‌کم خودشان را نشان می‌دهند و در ادامه، 
تثبیت می‌شوند. من در حال حاضر آینده 
خوبی را برای مسکن حمایتی در دولت 
نمی‌بینم. حتی ما در لایحه بودجه، مواردی 

برای حمایت از مسکن ندیدیم.

کارشناس ارشد بازار سرمایه:

روزهای خوبی در انتظار بورس است
جواد فلاحیان گفت: ۶۰ تا ۷۰ درصد از سهم‌های موجود در بازار 
سرمایه از بازارهای موازی خود عقب هستند و شاید یک سوم 

ارزش واقعی خود باشند.
جواد فلاحیان کارشناس ارشد بازار سرمایه به وضعیت کلی بازار 
سرمایه پرداخته و تشریح کرد: اگر نگاه کلی به روند بازار سرمایه 
در ۱۰ سال اخیر داشته باشیم، رشد بازار سرمایه از دو منبع 
نشأت می‌گیرد که عبارتند از: وضعیت بنیادی شرکت‌ها بوده 
که زمانی آنان ارزنده می‌شوند، عامل دوم نیز افزایش انتظارات 
تورمی است، در تمامی سال‌هایی که شاهد افزایش نرخ دلار به 
دلیل افزایش انتظارات تورمی بودیم، بازار سرمایه در هم زمان با 
رشد یا بعد از رشد دلار شروع به حرکت کرده است، تفاوت بازار 
سرمایه با بازارهای موازی مانند ارز، طلا و سکه، مسکن این بوده 
که روندهای بازار سرمایه با سرعت بسیار بیشتری از روندهای 
بازارهای موازی رخ داده و رشد و ریزش در بازار سرمایه بسیار 

سریع‌تر از بازارهای موازی است.
فلاحیان افزود: همیشه بازدهی که بازار سرمایه نسبت بازارهای 
موازی دارد بسیار بیشتر است، از شهریور ماه سال ۱۴۰۱ شاهد 
افزایش نرخ دلار بودیم که به علت تأخیر زمانی بازار سرمایه رشد 
آن چنانی نکرد، اما با رسیدن دلار به کانال ۵۰ هزار تومان شاهد 

افزایش ارزش و حجم معاملات بودیم، بازار سرمایه در این روزها 
یکی از جاماندگان بازارها در بازدهی بوده و همین علت باعث شده 
بسیاری از سرمایه گذاران سرمایه‌های خود را به سمت بازار سرمایه 

بیاورند تا بتوانند پول خود را در برابر تورم حفظ کنند.
این کارشناس ارشد بازار سرمایه به وضعیت معاملات این روزهای 
بازار سرمایه اشاره کرده و تصریح کرد: میزان هیجان‌های بازار و 
حرکت بازار از منفی به مثبت خوب بوده و این نشان می‌دهد در 
آغاز روند صعودی بوده و در ماه‌های آتی شاهد شکستن رکوردهای 

جدیدی در بازار سرمایه خواهیم بود، در این میان سرمایه گذاران 
باید بسیار آگاهانه رفتار کنند زیرا برخی از سهم‌ها نسبت به 
بازارهای موازی جلوتر بوده و باید در خرید آنان احتیاط کرد اما 
به جرأت می‌توان گفت ۶۰ تا ۷۰ درصد از سهم‌های موجود در 
بازار سرمایه از بازارهای موازی خود عقب هستند و شاید یک سوم 

ارزش واقعی خود باشند.
فلاحیان ادامه داد: سهامداران باید دقت کرده و هر سهمی را خرید 
نکنند تا خاطرات منفی سال ۹۹ دوباره تکرار نشود، اخبارهای خوبی 
این روزها از صنایع خودرویی شاهد هستیم، سهم‌های صادرات 
محور مانند پتروشیمی، پالایشی، فلزات اساسی با توجه به افزایش 
نرخ دلار می‌توانند در سودآوری آنان تأثیرگذار باشد و نرخ‌های 

بازار مبادله خود را با نرخ‌های بازار آزاد هماهنگ خواهد کرد.
جواد فلاحیان در پایان گفت: سهم‌های ریالی مانند سهم‌های 
غذایی می‌توانند تأثیر خوبی از تورم دیده و رشد قیمتی باشند و 
اکثر گروه‌های بازار سرمایه خود را با تورم هماهنگ خواهند کرد 
و رشد را شاهد خواهند بود، اما نکته منفی این بوده که افزایش 
قیمت سهام در بازار سرمایه نه به علت رشد اقتصادی و فضای 
بهتر اقتصادی بلکه به علت افزایش تورم و کاهش قدرت خرید 

مردم اتفاق می‌افتد.

ثار افزایش سرمایه بانک‌ها از محل تسعیر ارز آ «  از  گار گزارش »روز

بازی در زمین دشمن با سودهای موهوم
با افزایش نرخ ارز، دارایی‌های دلاری 
بانک‌ها افزایش قیمت داشته است که 
می‌توان از این روش نیز برای افزایش 
سرمایه بهره برد. موضوعی که به 
عقیده بسیاری از کارشناسان می‌تواند 
آسیب‌های جدی برای اقتصاد کشور 

به‌دنبال داشته باشد.
 در ابتدای دی‌ماه سال جاری، وزارت 
اقتصاد و امور دارایی مجوز افزایش 
سرمایه ۳۵ هزار میلیاردتومانی از محل 
بند )د( تبصره ۱۸ قانون بودجه را اعلام 

کرد.
افزایش سرمایه نقدی می‌تواند کفایت 
سرمایه بانک‌های دولتی را به نحوی 
افزایش دهد که توان پرداخت تسهیلات 
آن‌ها افزایش یابد؛ دولت سیزدهم نیز 
همواره یکی از مهم‌ترین اولویت‌های 
خود را توانمندسازی بانک‌ها برای 
تسهیلات‌دهی مطرح کرده است تا با 
این کار بخش‌های تولیدی در کشور را 

حمایت کند.
در همین راستا دولت تاکنون از همه 
ظرفیت‌های موجود برای افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی بهره برده 
است که از جمله آن می‌توان به ظرفیت 
تعریف شده در بند )د( تبصره ۱۸ قانون 

بودجه اشاره کرد.
تقویت تولید، تأمین امنیت غذایی، حفظ 
کیفیت تولید محصولات کشاورزی و 
خودکفایی در این محصولات، تقویت 
بخش صنعت و تأمین مالی طرح‌های 
آن ازجمله عللی است که دولت را بر آن 
داشته است تا از ظرفیت‌های موجود 
برای افزایش سرمایه بانک‌ها بهره ببرد.

پیشنهاد استفاده از ظرفیت بند )د( 
تبصره )۱۸( قانون بودجه ۱۴۰۱ کشور 
به میزان ۳۵ هزار میلیارد تومان نیز در 
آبان ماه سال جاری مطرح شد و این 
مصوبه به منظور افزایش سرمایه این 
بانک‌ها از محل سهام و سهم‌الشرکه 
دولت در شرکت‌های دولتی به تصویب 

هیئت وزیران رسید.
وزارت اقتصاد و امور دارایی در اطلاعیه 
خود تاکید کرده که با جدیت به دنبال 
استفاده از سایر ظرفیت‌های قانونی 
موجود در کشور به منظور افزایش 

سرمایه بانک‌های دولتی است.
اکنون و با افزایش نرخ ارز، دارایی‌های 
دلاری بانک‌ها افزایش قیمت داشته 
است که می‌توان از این روش نیز برای 
افزایش سرمایه بهره برد. موضوعی که 
به عقیده بسیاری از کارشناسان می‌تواند 
آسیب‌های جدی برای اقتصاد کشور به 

دنبال داشته باشد.

خ ارز ابزاری   تسعیر نر
برای افزایش سرمایه است

سیدعزیز آرمن، اقتصاددان اظهار 
می‌کند: تسعیر ارز یکی از ابزارهایی است 
که بانک‌ها با توجه به تغییرات نرخ ارز طی 
سال‌های اخیر، برای افزایش سرمایه از 
آن بهره برده‌اند. بانک مرکزی نرخ تسعیر 
ارز را براساس فرمول‌هایی که در اختیار 
دارد، اعلام می‌کند که در شش ماه اخیر 

نرخی اعلام نشده است.
وی اضافه می‌کند: سودی که بانک‌ها از 
این طریق اعلام می‌کنند، موهومی است. 
البته این سود در صورت‌های مالی لحاظ 
شده و بانک‌ها برای افزایش سرمایه از 
آن استفاده می‌کنند. این سود یکی از 
آیتم‌های بی‌کیفیتی است که در نهایت 

به عنوان سرمایه از آن یاد می‌شود.
سود نرخ تسعیر ناشی از عملیات واقعی 

اقتصادی نیست
این اقتصاددان می‌گوید: در ارزیابی‌های 

مجدد دارایی‌های بانک‌ها یکی از اقلام 
نرخ تسعیر ارز است که در کنار املاک و 
مستغلات به کار برده می‌شود. این سود 
ناشی از عملیات واقعی اقتصادی نبوده 
تولیدی اتفاق نیفتاده یا خدمتی ارائه 
نشده است. سود ناشی از تسعیر ارز فقط 

در عملیات حسابداری اعمال می‌شود.
آرمن اضافه می‌کند: این سود قابل 
توزیع بین سهامداران نیست و به نوعی 
حساب‌سازی است که شکل ظاهری 
ترازنامه‌های بانک و کفایت سرمایه را 

تغییر می‌دهد.
جبران زیان انباشته با افزایش سرمایه

وی تصریح می‌کند: بانک‌های ما زیان 
انباشته زیادی دارند که با اقدامات 
این‌چنینی و ارزیابی مستغلات آن را 
جبران می‌کنند اما این سودها از نظر 
اقتصادی معنایی نداشته و پشتیبانی 

ندارد.
این اقتصاددان می‌گوید: همچون افزایش 
ارزش دارایی‌هایی همچون طلا و دلار 
ممکن است فرد را ثروتمندتر کرده باشد 
اما در واقع میزان دارایی‌های او تغییری 
نکرده است. بانک‌ها از نظر حسابداری 
تنها زیان خود را پوشش می‌دهند اما 

از نظر اقتصادی اتفاقی نیفتاده است.
آرمن خاطرنشان می‌کند: این نرخ با 
نظارت بانک مرکزی و با میانگین‌گیری 

از نرخ ارز در شش ماه تعیین می‌شود.

خ ارز  افزایش سرمایه از محل تسعیر نر
بازی در زمین دشمن است

عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی 
در این خصوص می‌گوید: دلالان و عوامل 
مخل بازار مالی و پولی عمدتاً عناصر 
نفوذی و عامل دشمن بوده و برخی از 
آن‌ها ناخواسته در این مسیر افتاده‌اند و 
برای اقتصاد ایران نرخ تعیین می‌کنند. 
هرگونه پذیرش این نرخ ارز کمک به 

دشمن است.

خ حقیقی ارز   نر
بین سه تا پنج هزارتومان است

وی اضافه می‌کند: بانک‌ها نیز نباید 
چنین اجازه‌ای داشته باشند. نرخ 
حقیقی ارز براساس معیار شاخص 
برابری قدرت خرید بین سه تا پنج 
هزارتومان است. نرخ‌هایی که بازار برای 
دلار تعیین می‌کند واقعی نیست. احداث 
مرکز مبادلات طلا و ارز نیز مهر تأییدی 

بر این نرخ‌هاست.
این کارشناس اقتصادی می‌گوید: دولت 
باید پیمان‌سپاری ارزی را اجباری کند و 
همه تقاضای ارز باید از کانال‌های رسمی 
و با نرخ‌های حقیقی تأمین شود. باید 
عوامل بازار در بانک‌ها حساب ارزی باز 
کنند و نگهداری ارز توسط افراد عادی 

ممنوع شود.

کنترل تبادلات ارز و طلا تنها راهکار 
مهار تورم است

شیخی اضافه می‌کند: غربی‌ها نیز در دهه 
۱۹۳۰ چنین سیاستی در پیش گرفتند. 
آمریکا که چاپ کننده دلار بی‌پشتوانه 
است در ۱۹۳۳ چنین قواعدی پیاده‌سازی 
کرد به نحوی که زنان مجوز نگهداری 
بیش از هشت گرم طلا را نداشتند. با 
جمع‌آوری طلا و ارز از خانه‌های مردم و 
ارائه حواله غیرقابل فروش به آن‌ها آمریکا 
توانست تورم دورقمی را کنترل کند. وی 
ادامه می‌دهد: برای گریز از این بازی که 
استعمار توسط عوامل نفوذی خود راه 
انداخته و بسیاری از عوامل بازار را به طور 
ناخواسته به سمت بازارهای غیر مولد 
کشانده است، راهکاری به جز کنترل 
تبادلات ارز و طلا توسط دولت وجود 
ندارد. این کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه نمی‌توان از شعارهای اقتصاد غربی 
به عنوان نسخه برای اقتصاد کشور بهره 
برد، می‌گوید: این شعارها به زباله‌دان 
تاریخ پیوسته است و نباید خود را به 
نوشته‌های کتب اقتصادی غربی مقید 

کنیم.

 بانک‌ها نباید مجوز 
افزایش سرمایه داشته باشند

شیخی با اشاره به امکان افزایش سرمایه 
بانک‌ها از محل تسعیر نرخ ارز، این اقدام 
را آب به آسیاب دشمن ریختن می‌داند 
و اضافه می‌کند: درواقع بانک‌ها با 
این کار، نرخ بازار آزاد را می‌پذیرد. 
 بانک‌ها نباید مجوز چنین کاری 

داشته باشند.
وی ادامه می‌دهد: افسار ریال به قیمت 
دلار گره خورده، درحالی‌که بازی با نرخ 
دلار بازی با زندگی مردم است. کارمندان، 
کارگران و مستمری‌بگیران نیز در این 

میان آسیب بیشتری می‌بینند.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان 
می‌کند: تأیید نرخ افزایش یافته بازار 
ارز به معنای صحه گذاشتن بر نرخ 
گذاری و تأیید اقدام عوامل مخل بازار 
است. بنابراین افزایش سرمایه بانک‌ها 
از محل تسعیر نرخ ارز نیز بازی در زمین 

دشمن است.

خبر ويژه

رئیس سازمان بورس گفت: به‌محض مشخص شدن لیست افراد واجد 
شرایط، سازمان بورس آن را بررسی و در اختیار شرکت سپرده‌گذاری 
قرار می‌دهد. سازمان بورس در مرحله شناسایی افراد برخوردار از 
سهام عدالت هیچ‌گونه دخالتی ندارد. مجید عشقی درباره وضعیت 
تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: تعیین تکلیف 
جاماندگان سهام عدالت دارای مصوبه مجلس است و اکنون سازمان 

خصوصی‌سازی درصدد تعیین مصادیق آن قرار گرفته است.
وی افزود: به محض مشخص شدن لیست افراد واجد شرایط، سازمان 

بورس آن را بررسی و در اختیار شرکت سپرده‌گذاری قرار می‌دهد. 
سازمان بورس در مرحله شناسایی افراد برخوردار از سهام عدالت 
هیچ‌گونه دخالتی ندارد.رئیس سازمان بورس با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث تصریح کرد: با توجه 
به گستردگی این موضوع، طبق آمار مشخص شده که بیش از سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از افراد فوت شده دارای سهام عدالت بودند که 
با توجه به بالا بودن تعداد افراد وراث، امکان انجام تعیین تکلیف سهام 
متوفیان به صورت دستی، کاغذی و مراجعه حضوری وجود ندارد.

عشقی ادامه داد: اکنون در حال آماده کردن یک سامانه برای تعیین 
تکلیف وضعیت وراث سهام عدالت هستیم که به محض آماده شدن 
زیرساخت فنی آن اعلام خواهیم کرد تا وراث از طریق این سامانه پیگیر 
سهام عدالت متوفیان خود باشند.در این خصوص محمد کاظمی‌فرد، 
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه درباره اطلاعات فردی 
متوفیان سهام‌دار سامانه سهام عدالت به‌صورت الکترونیکی اظهار 
کرد: سازمان ثبت احوال کشور این خدمت را ارائه می‌دهد و اطلاعات 

متوفیان را به‌صورت برخط در اختیار دارد.

رئیس سازمان بورس:

تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت دارای مصوبه مجلس است
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نفت و انرژی 4

گزارش‌ها نشان دادند؛

خروج  تجارت نفت از اروپا 

کوتاه از انرژی

بین الملل

 استقبال ازبکستان 
از گاز روسیه 

شرکت نفت و گاز دولتی  ازُترانزگاز  
ازبکستان سرگرم انجام تغییراتی در 
زیرساخت خطوط لوله است تا واردات 
گاز از روسیه را امکان پذیر کند و از 
تکرار کمبود متناوب که در طول 
زمستان تجربه کرده بود، اجتناب شود.

این شرکت در کانال تلگرام خود اعلام 
کرده است هدف از این کار، اجتناب 
از تداخل گاز وارداتی از روسیه با گاز 
تولید داخلی است که در شبکه خط 
لوله ملی، جریان دارد.وابستگی قریب 
الوقوع به گاز روسیه، پذیرش شکست 
برنامه توسعه بخش انرژی ازبکستان 
است. تا سال گذشته، تاشکند از 
فروش گاز به چین درآمد داشت اما 
با افزایش خشم عمومی نسبت به موج 
قطعی برق سراسری، نماینده شرکت  
ازُترانزگاز  در دسامبر اذعان کرد که 
تمامی صادرات متوقف شده است.

روسیه که با حمله نظامی به اوکراین، 
در جامعه بین المللی، منفور شده است، 
این بحران را یک فرصت دید. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، در نوامبر 
با قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور 
ازبکستان درباره ایجاد یک اتحادیه سه 
جانبه با حضور ازبکستان، گفت‌وگو کرد.
واکنش اولیه ازبکستان محتاطانه بود. 
جورابک میرزا محمودوف، وزیر انرژی 
ازبکستان، در آن زمان اظهار کرده 
بود: تاشکند درباره این موضوع مورد 
مشورت قرار نگرفته است اما اگر توافق 
گازی امضا شود، صرفا یک همکاری 
فنی و مالی خواهد بود. به عبارت دیگر، 
این همکاری سیاسی نیست.سپس در 
اواخر ژانویه، ازبکستان با روسیه برای 
بررسی احتمال معکوس کردن جریان 
گاز در خط لوله سنترال آسیا سنترلل 
و ارسال گاز به جنوب به جای شمال، 
توافق کرد.یک مقام انرژی در تاشکند 
به خبرگزاری فرانسه گفت: تحویل گاز 
ممکن است به زودی آغاز شود اما زمان 
تعیین شده، اکنون گذشته است. هیچ 
بیانیه‌ای درباره زمان آغاز ارسال گاز 
روسیه به ازبکستان منتشر نشده است. 
هیچ اطلاعاتی هم درباره این که روسیه 
قصد دارد چه میزان گاز به این کشور 
عرضه کند، وجود ندارد.قزاقستان هم 
آماده است بخشی از نیازهای گازی 
خود را از روسیه، تامین کند و مانند 
ازبکستان، ناچار شده است از صادرات 

گاز به چین صرفنظر کند. 

 باتری سبز اروپا 
دوباره ری‌شارژ می‌شود

یکی از مهمترین منابع نیروی پاک 
اروپا، سریع‌تر از حد نرمال در حال پر 
شدن دوباره است.با وجود دمای گرم 
غیرمعمول فصلی که زمستان امسال در 
اکثر نقاط اروپا مشاهده شد، بارش برف 
سنگین‌تر از حد معمول، ذخایری که 
نیروگاه‌های برق آبی مهم نروژ را تامین 
می‌کنند را تقویت خواهد کرد. این نشانه 
دیگری از ضعیف شدن بدترین دوران 
کمبود انرژی است که این منطقه در 
چند دهه گذشته تجربه کرده است.

پس از آن که بعضی از ذخایر این منطقه 
که اغلب به عنوان بزرگترین باتری اروپا 
یاد می‌شود، چند ماه پیش در بحبوحه 
بدترین خشکسالی اروپا در ۵۰۰ سال 
اخیر، تقریبا به طور کامل خشک شدند، 
یک تغییر در اقبال به شمار می‌رود. در 
نتیجه، نروژ به همسایگان خود شامل 
انگلیس و آلمان هشدار داده بود که 
ممکن است صادرات برق را برای حفظ 
تامین داخلی، محدود کند.طبق آمار 
گردآوری شده توسط شرکت مشاوره 
انرژی نروژی  ولو  تا دوشنبه هفته 
گذشته، ذخایر برف در منطقه قیمت 
NO۲ در جنوب غربی، حدود ۹.۸ 
تراوات ساعت بود که حدود ۱۰ درصد 
بالاتر از یک سال پیش و ۹ درصد بالاتر 
از میانگین ۳۰ ساله بود. این منطقه 
اهمیت بیشتری نسبت به سایر مناطق 
دارد زیرا نقطه آغاز کابل‌های صادرات 
برق به انگلیس و قاره اروپا است.اریکسن 
هولمن، هیدرولوژیست شرکت  ولو  در 
این باره گفت: به دلیل رویدادهای 
اخیر در اکثر نقاط اروپا در طول پاییز 
و زمستان، همچنان در بحران انرژی 
هستیم. از نظر ایده‌آل، برف زیادی را 
ترجیح می‌دهیم تا فصل ذوب خوبی 

داشته باشیم.

 رفع محدودیت سوخت‌گیری 
در همه استان‌ها

ارائه بنزین و گازوئیل به‌جز 
ک خودرو ممنوع است با

رئیس صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: 
ارائه بنزین و گازوئیل به جز باکِ خودرو 
ممنوع است ولی پرسنل پمپ‌بنزین 
به‌اندازۀ محدود و کمتر از ۴ لیتر برای 
جابجایی خودروهای بنزینی در شرایط 
خاص همکاری می‌کنند.اسدالله قلی‌زاده 
با بیان اینکه در قسمت عرضه فرآورده‌های 
نفتی ۴۲۳۰ جایگاه و در بخش سی‌ان‌جی 
۲۷۰۰ جایگاه در کشور فعال‌ هستند 
که از ۱۵ اسفند وارد فاز اجرایی نوروز 
می‌شوند، اظهار کرد: در شرایط کنونی 
در اکثر جایگاه‌های کشور ممنوعیتی 
برای سوختگیری نیست و به جز استانهای 
مرزی در اکثر استان‌ها محدودیت سقف 
سوختگیری وجود ندارد و به مردم توصیه 
میکنیم در هنگام مراجعه به جایگاه با 
پرسنل همکاری لازم را داشته باشند.وی 
گفت: سیاست دولت استفاده مردم از کارت 
سوخت شخصی است و توصیه ما هم همین 
است چرا که امکان رهگیری و رسیدگی به 
شکایات احتمالی در مواردی که با کارت 
سوخت شخصی سوختگیری انجام شده 

باشد سریع‌تر و دقیق‌تر است.

معاون ایدرو خبر داد؛

 مهاجرت معکوس گاز 
از قطر به ایران

معاون ایدرو گفت: در میادین مشترک 
مهاجرت نفتی و گازی داریم اما در فاز ۱۴ 
مهاجرت معکوس است و از قطر به ایران می 
آیند.حمید بازرگان در نشست خبری پروژه 
فاز ۱۴ پارس جنوبی در مورد میزان تولید 
گاز، اظهار کرد: یک میلیارد مترمکعب 
تولید گاز داریم که کفایت جمعیت ۲۰۰ 
میلیون نفر است.معاون سارمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران ای درو افزود: 
باید عمده تمرکز بر بهینه سازی مصرف 
خانگی باشد تا صنایع به مشکل نخورد. 
البته توسعه میادین گازی کیش، پارس 
شمالی، میادینی که ۴ ۵ سال اخیر در ارم 
و … کشف شده است نیز باید در دستور کار 
قرار گیرد تا مشکلی در تأمین گاز نداشتیم.
وی تاکید کرد: امیدواریم هم توسعه گازی 
و هم بهینه سازی مصرف رخ دهد.بازرگان 
در مورد ظرفیت فاز ۱۴ گفت: ظرفیت 
تولید فاز ۱۴، ۵۰ میلیون مترمکعب است 
و اینکه به سلامت از زمستان گذشتیم بابت 
همین طرح بود.وی تصریح کرد: در فاز 
۱۴ به میزان ۵۰ میلیون مترمکعب تولید 
می‌کنیم و از تمام فازهای پارس جنوبی 
نیز ۷۵۰ میلیون مترمکعب تولید داریم و 
قطر هم حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب دارد.
بازرگان افزود: فرق ما با قطر این است که 
حجم مخزن قطر دو برابر ایران است و اکثر 
پیمانکاران خارجی است و تحریم ندارند.وی 
ادامه داد: تکمیل فازها کار بزرگی بوده است. 
ما بحث توسعه فاز نداریم بلکه نگهداشت 
تولید داریم.معاون ای درو اضافه کرد: در 
میادین مشترک مهاجرت نفت و گاز به طرف 
مقابل است اما در فاز ۱۴ مهاجرت معکوس 
داریم و قطری‌ها به ایران می آیند.وی در 
مورد هزینه فاز ۱۴ پارس جنوبی اظهار کرد: 
۵.۲ تا ۶ میلیارد دلار هزینه پروژه بوده است 
و ارزش فراورده ها و محصولات این فاز حدود 

۵ میلیارد دلار است.

در هفته جاری؛

۴۸ درصد حجم سدهای کشور 
پر از آب شد

درصد پرشدگی سدهای کشور که هفته 
گذشته ۴۷ درصد بود که در هفته جاری 
با یک درصد افزایش به ۴۸ درصد رسید.
بارش‌های اخیر اندکی وضعیت آب موجود 
در سدهای کشور را بهتر کرده است.بر اساس 
تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های 
آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، حجم 
آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای مهرماه( با رشد ۵ درصدی 
نسبت به سال گذشته همراه شد.بر این 
اساس حجم آب موجود در سدهای کشور 
از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه ۱۴۰۱( 
تا ۱۳ اسفندماه در حالی به رقم ۲۳ میلیارد 
و ۷۲۰ میلیون مترمکعب رسیده که این 
رقم در سال آبی گذشته ۲۲ میلیارد و ۶۶۰ 
میلیون مترمکعب بوده است.میزان آب 
ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۱۳ اسفند ماه ۱۳ میلیارد و ۳۳۰ 
میلیون متر مکعب شده است، در حالی که 
میزان آب ورودی به سدهای کشور در مدت 
مشابه سال آبی گذشته ۱۳ میلیارد و ۳۷۰ 
میلیون مترمکعب بوده است که مقایسه آن 
با مدت مشابه سال آبی جاری کم و بیش 

برابری را نشان می‌دهد.

نفت بزرگترین کالای جهان است و ارزش بازار 
نفت جهان در سال ۲۰۲۲، به ۲.۷ تریلیون دلار 
است. این تجارت توسط نهادهای دولتی و خصوصی 
تسهیل می‌شود و همه نوع معامله‌گری در آن حضور 
دارند. تولیدکنندگان بزرگ نفت از جمله آمریکا، 
عربستان سعودی، امارات متحده عربی، روسیه و 
عراق، نفت به مصرف کنندگانی مانند اتحادیه اروپا 
تحویل می‌دهند و بخش بزرگی از این نفت، از هاب 
تجارت آمستردام-روتردام-آنتورپ عبور می‌کند.

این هاب به شبکه‌ای از بنادر متصل بوده و یک دروازه 
انرژی به سوی اروپا بوده و به مدت چندین دهه، 
یک بازیگر مهم در بازارهای نفت بین‌المللی بوده 
است. از آنجا که هاب آمستردام-روتردام-آنتورپ 
زیرساخت توسعه یافته و پالایشگاه‌ها و پتروشیمی، 
خدمات ذخیره سازی و بلندینگ و تاسیسات حمل و 
نقل دارد، به معامله گران کمک کرده است در زمان 
و هزینه صرفه جویی کنند.بندر روتردام، هاب اولیه 
تجارت نفت بوده و بندر آنتورپ، میزبان صنعت مواد 
شیمیایی است در حالی که تخصص بندر آمستردام، 
در لجستیک و بلندینگ بوده و این بندر، هاب جهانی 
برای بلندینگ گریدهای مختلف بنزین است. نفتی 
که به هلند تحویل داده می‌شود، به صورت داخلی 
استفاده شده یا پالایش می‌شود و یا در بخش تولید 
مصرف شده و به مقصدهای جهانی یا به داخل 
صادر یا صادرات مجدد می‌شود.مزایای اصلی که 
این هاب فراهم کرده است یعنی انعطاف پذیری، 
دسترس پذیری و تنوع محصولات و لجستیک، آن 
را یک هاب سرمایه‌گذاری جذاب برای صنایع مربوط 
مانند سوخت‌های زیستی کرده است. با در نظر 
گرفتن این که دولت‌های اروپایی متعدد استفاده 
از سوخت‌های زیستی یا سوخت‌های تجدیدپذیر 
دیگر را برای حمل و نقل تشویق می‌کنند، تاسیساتی 
که از قبل وجود دارد و اتصالی که بین بنادر این 
هاب وجود دارد، مزایای لجستیکی مهمی برای 
سوخت‌های زیستی فراهم می‌کند.اسپانیا، آلمان، 
فرانسه، ایتالیا و هلند بزرگترین تولیدکنندگان 
سوخت‌های زیستی در اروپا هستند. در حال 

حاضر، سوخت‌های زیستی مبتنی بر محصولات 
کشاورزی، تنها ۴.۵ درصد از سبد انرژی حمل 
و نقل اتحادیه اروپا را تشکیل می‌دهند اما بیش 
از ۶۰ درصد از همه تجدیدپذیرها، در حمل و 
نقل مصرف شدند. انرژی زیستی در حال حاضر 
۶۰ درصد از کل تولید انرژی تجدیدپذیر اتحادیه 
اروپا به حساب می آید.در مجموع، بندر روتردام 
مستقیما ارزش افزوده ۲۷.۹ تا ۲۷.۲ میلیارد یورو 
در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ داشته است و نفت و 
فرآورده‌های نفتی به ارزش ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد 
یورو سالانه از طریق بنادر هلند تجارت می‌شوند. 
در این بین، سرمایه‌گذاری‌ها، اشتغال و نوآوری 
در بخشهای مختلف، به رشد اثر روتردام منتهی 
شده است.در واقع، روتردام بیشترین حجم انتقال 
فله ای مایعات در اروپا را دارد زیرا نفتکش‌های 
کوچک می‌توانند سوخت روسی را به دلیل عمق 
کم کانال در مسیر بالتیک از روسیه به هلند، به 
هلند بیاورند. اما اوضاع همیشه این طور مطلوب 
نبود. برای مدت طولانی، فقط کشتی‌های  بزرگ 
در زمان مد آب، می‌توانستند به هامبورگ بیایند 
و در نتیجه انعطاف پذیری این بندر محدود شده 
بود. با این حال، روتردام به دلیل این که می تواند 

به عنوان یک نقطع تجمع استفاده شده و سوخت، 
از کشتی‌های  کوچکتر متعدد را دریافت کرده و 
سپس به نفتکش‌های بزرگ منتقل و به نقاط دیگر 
صادر کند، انعطاف پذیری بیشتری داشته است.

جالب است که منطقه آمستردام-روتردام-آنتورپ 
با وجود این که رسما شناخته نشده است اما یکی 
از هاب‌های تجارت نفت شناخته شده و یکپارچه 
جهان است. همچنین جالب است که این هاب عظیم 
با تلاشهای دولتی یا حتی برنامه ریزی هدفمند 
ایجاد نشده بلکه با تلاشهای پراکنده نهادهای 
خصوصی، شکوفا شد. شرکت‌های بین المللی بعدا 
دفاتر، تاسیسات تحقیقات و دفاتر دیگر را در هلند 
گشوده و در مسکن، مدارس و فعالیتهای تفریحی 

سرمایه‌گذاری کردند.

 افول اهمیت آمستردام-روتردام-آنتورپ 
به عنوان یک هاب نفتی جهانی

از شانس بد این هاب نفتی، تحریم‌های اروپایی 
علیه نفت روسیه، مسیرهای تجارت نفت را 
تغییر داده و احتمالا از اهمیت هاب آمستردام-
روتردام-آنتورپ در بلندمدت، می‌کاهد. پیش از 
حمله نظامی روسیه به اوکراین، اروپا بزرگترین 

بازار صادرات انرژی روسیه بود و بندر روتردام، 
در موقعیت خوبی برای کنترل، استفاده و توزیع 
مجدد میزان زیادی سوخت برخوردار بود.اما از 
پنجم دسامبر سال ۲۰۲۲، نفت روسیه در اروپا 
دیگر پذیرفته نیست و واردات فرآورده‌های نفتی 
روسیه از پنجم فوریه سال ۲۰۲۳ ممنوع شده اند. 
جریان نفت پس از این ممنوعیت‌ها، به بزرگترین 
میزان ممکن از آمستردام-روتردام-آنتورپ تغییر 
مسیر پیدا کرده است. به یکباره، بندر روتردام 
دیگر دریافت کننده اصلی نفت روسیه نیست. 
واردات نفت روسیه به اروپا در سه ماهه دوم 
سال ۲۰۲۲ کاهش پیدا کرد و صادرات بیشتر 
از آمریکا، نروژ و برزیل جای آن را گرفت.بعلاوه، 
مسیرهای تجارت مستقیم از روسیه به چین و هند 
و همچنین بهبود توانمندی‌های تولید شرکت‌های 
خاورمیانه‌ای، در بلندمدت، ماندن به عنوان یک 
هاب تجارت نفت مهم را برای آمستردام-روتردام-
آنتورپ دشوارتر خواهد کرد. همچنین در کوتاه 
مدت، تجارت بنزین از طریق بندر آمستردام 
احتمالا به دلیل استانداردهای جدید بنزین که 
در هلند معرفی شده است، به میزان قابل توجهی 
کاهش پیدا می‌کند. شرکت‌های هلندی اکنون 
ملزم هستند استانداردهای سخت گیرانه‌تری را 
برای تولید و صادرات بنزین رعایت کنند.بازار 
دیزل اروپا هم با چالش‌هایی روبروست. نظر به 
این که پالایشگاه‌های  پیچیده روتردام توانسته 
اند از پالایش نفت ترش سنگین روسیه به نفت 
شیرین‌تر سوئیچ کرده و گریدهای نفتی شیرین 
را جایگزین نفت اورال کنند، مسائلی در خصوص 
عرضه دیزل به وجود آمده است. در این بین، قیمت 
بالای گاز طبیعی در اروپا، به خصوص در اوایل سال 
۲۰۲۲، بسیاری از تولیدکنندگان را ناچار کرد به 
استفاده از دیزل روی بیاورند و کمبود عرضه این 
سوخت تشدید شد. اتحادیه اروپا تلاش می‌کند 
دیزل را از هند وارد کنند و واردات محدودی 
از آمریکا دارند که نتوانسته است به رفع کمبود 

بازارهای داخلی آنها کمک کند. 

 ناترازی برق به خصوص در تابستان یکی از چالش‌هایی است 
که مسئولان و مردم با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و پیش 
بینی‌ها حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۵ مصرف برق حدود 
۹۰ هزار مگاوات در پیک می‌رسد. اما چه راهکاری می‌تواند 
کمی از بار این مصرف را بکاهد تا با ناترازی برق آن هم در 
آینده‌ای نه چندان دور مواجه نشویم. در پیک تابستان ۱۲ 
هزار مگاوات تنها توسط کولرهای آبی مصرف می‌شود و ۳۰ 
هزار مگاوات در بخش سرمایشی مصرف می‌شود که نشان از 
اهمیت این بخش دارد.استاندارد سازی یکی از راهکارهایی 
است که می‌توان با استفاده از این روش بدون نیاز به ساخت 

نیروگاه از میزان مصرف برق کاست. اما مساله مهم دیگر استفاده 
اجباری از وسایل استاندارد است که چگونگی اجرایی شدن آن 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در 
رابطه با این موضوع گفت: استانداردها به دو شکل اختیاری و 
اجباری وضع می‌شود، در مواردی که سازمان ملی استاندارد و 
وزارت مربوطه اگر لازم بدانند که نیاز به وضع استاندارد اجباری 
وجود دارد با استفاده از قوانین و مقررات استاندارد اجباری را 
وضع می‌کنند.محرابیان توضیح داد: در کشور ما به علت اینکه 
نرخ انرژی پایین است ضرورت دارد، برخی از لوازم انرژی بر را 
استاندارد اجباری برایشان وضع کنیم که تولید کنندگان ما 

با استفاده از این ظرفیت کالاهایی را تولید کنند که به مردم 
اجحاف نشود. زیرا کالا اگر مصرف برق بالایی داشته باشد و 
باعث می‌شود مصرف بالا رود و قبوض برق بالایی برای مردم 
بیاید که چنین اقدامی برای حمایت از مصرف کننده است.
وزیر نیرو گفت: لوازم خانگی نیز مشمول استاندارد سازی قرار 
می‌گیرد، اما اکنون مهمترین عنصری که بیشترین مصرف 
برق را دارد، دستگاه‌های سرمایشی، کولرهای آبی و گازی 
هستند، که در این مرحله کار را آغاز کرده و به صورت گام به 
گام سایر لوازم پرمصرف را شناسایی می‌کنیم و سپس نسبت 

به استاندارد سازی آنها اقدام می‌کنیم.

وزیر نیرو خبر داد؛

، برای جبران ناترازی برق کالای انرژی بر آغاز استاندارد سازی 

خبر  ویژه

مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اظهار کرد:

کاهش مصرف ۱۸ میلیون لیتر  راهکاری برای 
بنزین در روز

مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: ما در حال حاضر ظرفیت 
استفاده از ۴۰ میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی که 
معادل ۴۰ میلیون لیتر بنزین است را در کشور 
داریم، شبکه گاز هم موجود است، اما فقط ۲۲ 
میلیون متر مکعب از این ظرفیت استفاده می‌شود 
و ۱۸ میلیون متر مکعب ظرفیت خالی است.
عباس کاظمی ، درباره راهکارهایی برای کاهش 
مصرف و تامین بهزینه بنزین در کشور اظهار 
داشت: ما باید سبد سوخت را توسعه دهیم، دهه 
۸۰ قانون بهینه‌سازی مصرف سوخت طراحی شد 
اکنون می‌توانند سی‌ان‌جی را بیشتر توسعه دهند 
و ال‌پی‌جی را هم وارد سبد سوخت کنند؛ تا مسئله 
کمبود بنزین حل می‌شود.وی درباره ساخت 
پالایشگاه جدید به عنوان یک راهکار گفت: ما 
هرچه در زمینه توسعه زیرساخت سرمایه‌گذاری 
کنیم؛ مطلوب است دولت باید تمام سعی خود 
را بکند تا سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها تقویت 
و پالایشگاه جدید ساخته شود، مجلس نیز این 
برنامه را مصوب کرده لازم است که سرمایه‌گذاران 
هم در این حوزه تمرکز کنند.مدیر عامل اسبق 

شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی تصریح 
کرد: پالایشگاه باید ساخته شود و پایه آن تولید 
محصولات پتروشیمی باشد، زیرا پالایشگاه‌سازی 
در کشور باید سودآور باشد.وی در ادامه با اشاره به 
استفاده از ظرفیت سی‌ان‌جی برای جبران کسری 
بنزین گفت: ما در حال حاضر ظرفیت استفاده 
از ۴۰ میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی  که معادل 
۴۰ میلیون لیتر بنزین است را در کشور داریم، 
شبکه گاز هم موجود است، اما فقط ۲۲ میلیون 
متر مکعب از این ظرفیت استفاده می‌شود و ۱۸ 
میلیون متر مکعب ظرفیت خالی است.کاظمی 
ادامه داد: باید با مکانیزم قیمتی تشویق کنند 
که مصرف‌کنندگان به سمت سی‌ان‌جی تمایل 
پیدا کنند اگر این اتفاق بیفتد ۱۸ میلیون لیتر 
از تقاضای بنزین کم می‌شود. مدیر عامل اسبق 
شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
خاطرنشان کرد: باید خودروسازان را ترغیب 
کنند که خودروی سی‌ان‌جی‌سوز تولید کنند 
چون ظرفیت زیرساختی برای استفاده از  ۴۰ 
میلیون متر مکعب از گاز سی‌ان‌جی در کشور 

وجود دارد.

افت فشار در تهران با مصرف ۵۲ هزار لیتر آب در هر ثانیه 

 لرزه خانه تکانی 
بر پیکره آب رسانی 

بیشتر مناطق تهران این روزها درگیر افت 
شدید فشار آب هستند. افت شدیدی که 
مسئولین شرکت آب و فاضلاب تهران دلیل 
اصلی آن را رشد مصرف می دانند. آمارهای 
منتشر شده نشان می دهد که در برخی از 
روزهای تعطیل تهرانی ۵۲ هزار لیتر بر ثانیه 

آب مصرف می کنند. 
با این وجود معاون شرکت آب و فاضلاب 
مدعی است که برنامه ای برای جیره بندی 
یا قطعی آب در دستور کار نیست. البته این 
گفته ها مشمول مشترکان پر مصرف نمی 
شود چرا که به گفته علی اکبر ملکوتی آب 
مشترکان پر مصرفی که بیش از ۲ برابر الگوی 
مجاز آب مصرف می کنند، به صورت موقت 

قطع می شود.
بحران آب در استان تهران به مرز نگران 
کننده ای رسیده است. موجودی سد های 
تهران به ۲۲۳ میلیون متر مکعب رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۹۰ 
میلیون متر مکعب کاهش را نشان می دهد. 
هم زمان با کاهش موجودی سدها مصرف 

آب هم صعودی شده است. آنگونه که علی 
اکبر ملکوتی معاون سازمان آب و فاضلاب 
تهران به بازار می گوید: هم اکنون تهرانی ها 
حدود ۴۷ هزار لیتر بر ثانیه آب مصرف می 
کنند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود ۱۰ درصد رشد را نشان می دهد.او 
با اشاره به رکورد شکنی های مصرف در 
اسفند به دلیل خانه تکانی، گفت: در روزهای 
گذشته شاهد بودیم که مقدار مصرف از ۵۲ 
هزار لیتر بر ثانیه هم گذر کرد که رکورد بی 
سابقه ای محسوب می شود.پایتخت امسال 
بارندگی های مناسبی نداشته و وارد سومین 
سال خشک خود شده است. آمارهای منتشر 
شده نشان می دهد که از ابتدای سال آبی 
تا ۱۲ اسفند تنها ۱۰۳.۶ میلی متر بارندگی 
در تهران ثبت شده.معاون بهره برداری از 
تاسیسات آب شهری آبفای استان تهران 
با اشاره به تنش شدید آبی در پایتخت، 
می‌گوید: در حال حاضر تنش آبی در تهران 
به حدی رسیده که نیازمند تغییر جدی در 

رفتار مصرفی آب هستیم.
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55بانک و بیمه
ح سپرده‌گذاری ممتاز   اجرای طر

تابش  در بانک مسکن
 با هدف رفع نیازهای 
اساسی مشتریان بانک 
مسکن طرح سپرده‌گذاری 
ممتاز تابش با دو روش به 
اجرا گذارده شد. با هدف 
رفع نیازهای اساسی مشتریان بانک مسکن در 
حوزه‌های جانبی به ویژه بخش مسکن امکان 
سرمایه‌گذاری در طرح سپرده ممتاز  تابش  با 
ویژگی‌های خاص فراهم شد. این طرح به دو 
روش سرمایه‌گذاری با دوره انتظار سه ماهه و 
۶ ماهه در بانک مسکن به اجرا گذارده شده 
است و حداقل مبلغ جهت افتتاححساب در آن 

۵۰ میلیون تومان می‌باشد.
حداکثر سقف تسهیلات پرداختی در طرح 
ممتاز تابش مرابحه منصوب بخش مسکن ۱۶۰ 
میلیون تومان و مرابحه عام بخش مسکن یا 
خدمات ۱۰۰ میلیون تومان می‌باشد که نرخ 
سود تسهیلات مرابحه از محل حساب این طرح 
برای دوره انتظار ۶ ماهه ۱۲ درصد و برای دوره 

انتظار ۳ ماهه ۱۳ درصد است.

خ حق‌الوکاله بانک سینا   نر
در سال ۱۴۰۲ اعلام شد

 نرخ حق‌الوکاله بانک 
سینا برای انواع 
ی  ه‌ها د سپر
سرمایه‌گذاری در سال 
مالی ۱۴۰۲ معادل ۳ 
درصد خالص منابع سپرده‌گذاران اعلام شد.

با عنایت به بخشنامه و دستورالعمل بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران، نرخ حق 
الوکاله به کار‌گیری سپرده‌های مشتریان در 
بانک سینا در سال ۱۴۰۲ به میزان ۳ درصد 
خالص منابع سپرده‌گذاران برای هر یک از 
انواع سپرده‌های به کار گرفته شده جهت 
مصارف مشاع، تعیین و جهت اطلاع عموم 

اعلام می‌شود.
همچنین مبنای تعیین و تسهیم مابه التفاوت 
سهم سود قطعی و علی‌الحساب پرداختی 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری، میانگین مانده 
روزانه انواع سپرده‌های سرمایه‌گذاری با سهم 

یکسان خواهد بود.

اخبار

 بانک ملی ایران اعلام کرد:

ارایه خدمات بانکی به اشخاص 
حقوقی منوط به اخذ کد شهاب

 بانک ملی ایران اعلام کرد 
از ابتدای سال آینده، ارایه 
خدمات بانکی به اشخاص 
حقوقی منوط به اخذ کد 

شهاب است.
بر اساس ممنوعیت بانک مرکزی درخصوص 
ارایه خدمت پایه و غیرپایه بانکی به اشخاص 
حقوقی فاقد شناسه شهاب از ابتدای سال 
۱۴۰۲، ضروری است مشتریان بانک ملی 
ایران نسبت به اخذ شناسه هویت الکترونیک 
بانکی خود اقدام کنند. کد شهاب، شناسه‌ای ۱۶ 
رقمی است که برای هر مشتری بانکی به‌ صورت 
اختصاصی صادر و در تمام بانک‌ها به‌صورت 
یکسان تعریف می‌شود، اما در صورتی که یک 
مشتری کد شهاب خود را دریافت نکرده باشد،‌ 
در استفاده از خدمات بانکی با مشکل مواجه 
خواهد شد بنابراین مشتریان حقیقی و حقوقی 
باید برای دریافت کد شهاب خود به شعب بانک 

مراجعه و اطلاعات شان را تکمیل کنند.

 اعلام شعب کشیک 
بانک ایران زمین در ایام پایانی سال

  به منظور خدمت رسانی 
بهتر و جلب رضایت 
مشتریان گرامی، شعب 
کشیک بانک ایران زمین 
در ایام پایانی سال اعلام 
شد. از روز شنبه ۱۳/۱۲/۱۴۰۱ تا شنبه 
۲۷/۱۲/۱۴۰۱ کلیه شعب استان تهران از روز 
شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۰۰ تا ۱۶:۳۰ و 
روزهای پنجشنبه از ساعت ۷:۰۰ تا ۱۵:۰۰ 
آماده خدمت رسانی به مشتریان گرامی خواهد 
بود. همچنین مشتریان در سایر استان های 
کشور می توانند با توجه به فایل زیر شعبه مورد 
نظر خود را انتخاب و بر اساس ساعات کاری 
اعلام شده به شعبه مراجعه و امور بانکی خود 

را انجام دهند.

تکریم خانواده معظم شهدا توسط شورای فرهنگی بیمه سینا
هم‌زمان با اعیاد شعبانیه، اعضاء شورای فرهنگی بیمه سینا با خانواده 

شهید محمد علی دلاپور دیدار کردند.
همزمان با اعیاد شعبانیه و سالروز شهادت شهید محمدعلی دلاپور 
۱۳۶۱/۱۲/۱۲، شورای فرهنگی بیمه سینا و رئیس شعبه آمل با حضور 
در منزل این شهید، از مقام شامخ شهیدان و خانواده های معزز آن‌ها 

تجلیل و تقدیر به عمل آورد.
حجت‌الاسام و المسلمین ارکان عضو شورای فرهنگی بیمه سینا 
در این دیدار، خدمت به خانواده شهدا را افتخاری بزرگ دانست و از 
شهید دلاپور به عنوان شهید پرافتخار شهدای جنگل به نیکی و با 

افتخار یاد کرد.
خانواده شهید محمدعلی دلاپور با ذکر خاطراتی از این فرمانده 
دلاور گفتند: شهید بزرگوار از همان اوایل انقلاب اسامی، روحیه 
شهادت‌طلبی در وجودشان موج می‌زد و هر زمان که اخبار شهادت 
همرزمان و برادران خود را می‌شنید افسوس می خورد که چرا از این 

فیض عظیم محروم ماندند .
پدر شهید در خاطراتی عنوان کرد: شهید زارع، شهید اول 

در آمل بود. زمانی که او شهید شده بود شهید محمد علی 
خیلی حسرت می خورد، غبطه می خورد می‌گفت ای کاش ما 
 بودیم. شیری که او خورده آنقدر حلال بوده که زود تر از همه 

به شهادت رسید.
خانواده شهید افزودند، بی‌شک هر شخصی اعم از مسئول و غیرمسئول 

در مسیر خدمت و گره گشایی از کارهای مردم گام بردارد، خداوند 
به او عزت و بزرگی می بخشد.

در بخش هایی از پیام های شهید اینطور امده است: بدانید که در 
امتحان بزرگ قرار گرفته اید . انسان تنها به صرف ایمان آوردن مسلم 
واقعی نیست ، بلکه میزان ایمان، اعمال انسان است. بنابراین دست 

از ولایت و امام بر ندارید.
بر اساس این گزارش، شهید محمد علی دلاپور از فرماندهان دلاور 
جنگل بودند که در ۱۳۶۱/۱۲/۱۲ بر اثر اصابت گلوله به درجه رفیع 
شهادت رسید. در جنگل آمل به فیض شهادت نائل آمد و در گلزار 
شهدا اسلام محله شهرستان آمل آرام گرفت. همچنین برادر شهید، 
بسیجی شهید حشمت اله دلاپور در ۱۸ سالگی در اثر اصابت ترکش 

سال ۶۱ در منطقه مریوان آسمانی شد.
یاداور می شود، در این دیدار حجت الاسام و المسلمین ارکان، 
علیرضا بابارحیم اعضاء شورای فرهنگی، محمدرضا ثابت و وحید 
عالی رئیس شعبه آمل از طرف مدیرعامل بیمه سینا با خانواده شهید 

دلاپور دیدار و گفتگو کردند.

اخبار

 مدیر بیمه‌های اتکایی بیمه رازی با توجه به ورود شرکت‌های 
جدید در حوزه بیمه‌های اتکایی پیش بینی سال پررقابتی را 

در این حوزه دارد.
در چند روز گذشته اطلاعات مرتبط با ظرفیت نگهداری 
شرکت‌های صنعت بیمه منتشر و به‌روز شد که در این لیست 
نام شرکت‌های تازه نفس و جوان بسیار خودنمایی می‌کرد 
شرکت‌هایی که تمام توان خود را برای حضور در حوزه بیمه‌های 

اتکایی قرار داده‌اند.
این موضوع عاملی شد تا گفت‌وگویی کوتاه با دکتر علی 
زین‌ساز- مدیر اتکایی بیمه رازی داشته باشیم؛ او معتقد است 
با ورود شرکت‌های جدید و تازه نفس در حوزه بیمه‌های اتکایی 
سال پررقابتی برای فعالیت در این حوزه برای شرکت‌ها پیش 

بینی می‌شود.
زین‌ساز تصریح کرد: با توجه به حضور شرکت‌های جدید 
برنامه‌ریزی واحد اتکایی بیمه رازی بر آن است تا با حمایت 

مدیریت ارشد سازمان، حق بیمه قبولی اتکایی خود را نسبت 
به سال گذشته به دو برابر برساند و این موضوع در حالی مطرح 
می‌شود که قبولی اتکایی بیمه رازی در دو سال اخیر بیش از 

پیش بینی‌ها کسب درآمد برای شرکت داشته است.
مدیر اتکایی بیمه رازی خاطرنشان کرد: ضریب خسارت بیمه 
رازی در بیمه‌های اتکایی کمتر از یک درصد و به عدد صفر 

بسیار نزدیک بوده است.
زین‌ساز ادامه داد: دلیل دستیابی به ضریب خسارت 
یک درصدی از سوی واحد بیمه‌های اتکایی توجه بسیار 
زیاد بر انتخاب ریسک مطابق با چارچوب های مدیریت 
ریسک در انواع رشته های بیمه ای بوده است که در کنار 
 آن کیفیت پاسخگویی و خدمات به‌لحظه به شرکت‌ها 

وجود دارد.
مدیر اتکایی بیمه رازی در انتها از برنامه ریزی بلند مدت 
برای تاسیس شرکت بیمه اتکایی از سوی شرکت بیمه رازی 
خبر داد و گفت: در برنامه کوتاه مدت بیمه رازی دریافت 
 مجوز قبولی خارجی و درآمدزایی ارزی در دستور کار 

قرار گرفته است.

رقابت شدید در بازار قبولی اتکایی

خبر  ویژه

رئیس کانون وکلای دادگستری استان گلستان:

ح تسهیل فساد آور است، وکیل ساز نیست طر

 شهرداری نجف آباد برگزیده جشنواره ملی فرهنگی -هنری 
 شهر فرهنگ  کشور شد

استانها

گلستان / گروه استان ها: رییس کانون وکلای دادگستری استان 
گلستان گفت: اجرای طرح تسهیل در حوزه وکالت نه تنها وکیل ساز 
نیست که فساد آور است. حمید رضا مومن در مراسم گرامیداشت 
هفتادمین سالگرد تاسیس کانون وکلای دادگستری و هفدمین دوره 
تحلیف کارآموزان وکالت دادگستری گلستان‌ اظهار کرد: وکیل بودن 
هزینه دارد و  وکلایی هستند که به علت نداشتن درآمد مناسب، 
هزینه تمدید پروانه فعالیت را ندارند و حتی از پس هزینه‌های دفتر 
وکالت بر نمی‌آیند.وی افزود: وقتی با اجرای طرح تسهیل افراد بدون 
توجه به کیفیت علمی وارد این حرفه می شوند و اثرات مخربی 

برای جامعه خواهد داشت چرا که ممکن است بسیاری از آنان به 
دلیل فقدان پرونده دست به کارهای غیر متعارف و یا فساد انگیز 
داشته باشند.مومن  افزود:  برخی در برابر کلمه استقلال به شدت 
مقاومت می کنند و این در حالی است که استقلال کانون وکلا به 
معنی تقابل نیست و استقلال کانون به معنی خودگردان بودن 
آن است نه اینکه ما در مقابل حاکمیت ایستاده ایم.وی بیان کرد:  
کانون وکلا تنها نهادی است که با بودجه مستقل و خودگران اداره 
می شود و از هیچ بودجه دولتی بهره مند نیست.مومن گفت: طرح 
تسهیل مشکلات زیادی برای  جامعه وکالت ایجاد کرده به طوری 
از طرح تسهیل به عنوان مردودین آزمون وکالت نام می برند.وی 
ادامه داد: طرح تسهیل از طرف کمیسیونی تصویب می شود که در 
واقع ربطی به آن ندارد و آن هم کمیسون اقتصادی مجلس است 
و این در حالی است که حتی کمیسیون حقوق مجلس هم با آن 
مخالف بود اما تصویب شد.وی افزود:  به دنبال اجرایی شدن این 
طرح و مخالفت های کانون های وکلای وکلتی سراسر کشور چندین 
نشست با نمایندگان مجلس و همچنین ریاست دستگاه قضا انجام 
و مقرر شد اصلاحات ارایه شده مورد کارشناسی قرار گیرد.گفتنی 
است، در این مراسم ۱۴ نفر از کارآموزان وکالت گلستان مراسم 
تحلیف خود را به جای آورده و آوازه فعالیت به عنوان وکیل پایه 

دادگستری را دریافت کردند.

اصفهان / گروه استان ها:  چهارشنبه 10 اسفند مراسم اختتامیه جشنواره 
ملی فرهنگی هنری  شهر فرهنگ  به میزبانی شهرداری بهارستان در تالار 
نور برگزار و از شهرداری نجف آباد به عنوان مقام برتر و ویژه این جشنواره 
تقدیر و تجلیل شد.امامی با اعلام این خبر افزود در این جشنواره که 
در دو بخش ویژه شهرداری ها و عموم شهروندان و در محورهای علمی 
پژوهشی، فرهنگی هنری و ادبی طراحی و اجرا شد، بیش از 23 استان در 
آن شرکت داشته، بیش از 800 اثر به دبیرخانه وصول و از بین این آثار 320 
اثر به مرحله داوری نهایی راه یافته اند که آثار شهرداری نجف آباد مقام 
برتر و ویژه این جشنواره کشوری را به خود اختصاص داد.شهردار نجف 
آباد ضمن تقدیر از کمیته فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی شهرداری نجف آباد به مدیریت علیرضا خاکسار و مسئولیت 
خانم کاظمیانی گفت در مدت زمان توفیق خدمت به شهروندان نجف 
آبادی این کمیته موفق به ایجاد فضایی متفاوت و رویکردی آموزش 
محور در سطح شهر شده است.وی اجرای تابلوهای شهروندی اجرا شده 
با ۵۳ موضوع شهری  بر روی ۲۰۴ وجه تابلو شهروندی هر دو ماه یکبار،  
برگزاری جشن های شهروندی در سطح ۵ منطقه شهری، اجرای طرح 
مدرسه شهروندی در مدارس، جشن های شهروندی ویژه دبستانی ها، 

اجرای طرح پلیس مدرسه در تمانی مدارس دبستان نجف آباد، تهیه و 
تولید آثار مکتوب و تهیه و تولید مستندات تصویری اعم از عکس فیلم 
کلیپ و ... را از مهمترین سرفصل های محورهای حوزه فعالیت این کمیته 
دانست.شهردار نجف آباد در تشریح عملکرد این کمیته افزود، تابلوهای 
فرهنگ شهروندی با شعار  دست کم نگیر  و پرداخت به موارد اجتماعی 
و موضوعات آموزشی چون، تفکیک زباله، پسماند و حمل و نقل شهری، 
ایمنی و عوارض، و نکات شهروندی چون کتابخوانی، مناسبت های 
ملی و مذهبی مانند شهدای سامت، و گرامیداشت پنجم اسفند روز 
حماسه و ایثار مردم نجف آباد در مناطق مختلف شهری در معرض دید 
و توجه شهروندان قرار گرفت. امامی افزود جُنگ های شهروندی برگزار 
شده در مناطق مختلف شهری، تئاترهای خیابانی در بوستان و پارک 
های محلی در آموزش رعایت تاریخ و زمان بیرون گذاشتن زباله های 
خانگی، طرح موفق پلیس مدرسه در سطح مدارس شهرستان و طرح 
جامع مدرسه شهروندی متشکل از صبحگاه و دوشنبه های شهروندی 
مهمترین مجموعه های تدارک و انجام شده در این حوزه بوده است که 
در نهایت این اقدامات منجر به موفقیت در کسب این مقام ویژه و برتر 

در سطح کشور شد.

خ 1401/12/2 گهی ابلاغ نظریه عدم افراز مور آ
بشماره  وارده  ثبت  نماینده  گزارش  به  عنایت  با 
مورخ  1401/2764/ص  شماره  نامه  و  مورخ   11/1401/4865
1401/3/26 شهرداری محترم گناباد مبنی بر عدم امکان افراز 
سهام مشاعی ورثه مرحوم علی خدادادی از پاک ۴۷۶ فرعی 
از ۲ اصلی بخش یک گناباد تصمیم به رد درخواست افرازی 
متقاضى فوق الذكر اتخاذ شده است لذا بدینوسیله نظریه 
عدم افراز به استناد ماده ۲ قانون افراز و فروش اماک 
مشاع آگهی می گردد، شایسته است کلیه مالکین مشاعی 
پاک مذکور چنانچه به این تصمیم اعتراض دارند واخواهی 
آگهی به دادگاه  خود را ظرف مدت ده روز پس از انتشار 
صالحه تسلیم و رونوشت آنرا به این اداره ارسال نمایند
گناباد ک  رئیس ثبت اسناد و املا
سيد ضياء الدين مهدوی شهری

گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای محمدجعفر مروتی  الوکاله  یاراحمدی حسب  خان فاطمه مقصودی 
برابر وکالتنامه شماره 34036 مورخ 1401/11/1 دفتر 22  بروجرد با تسلیم 
دو برگ فرم استشهادیه گواهی شده شماره 114/2/1401/133324  مورخ 
ــر اسناد رسمی شماره 4  بروجرد مدعی می باشد که سند  1401/11/17 دفت
مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پاک 271 فرعی از  3884/79  اصلی 
محمدجعفر  بنام   139920325004008129 الکترونیکی  دفتر  2ذیل  بخش 
مروتی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و بعلت جابجایی 
مفقود شده است؛ لذا باستناد تبصره یک الحاقی بماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت مراتب جهت اطاع عمومی یک نوبت آگهی میشود اگر شخصی 
به نحوی از انحاء مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد می تواند 
ــاٌ پس از نشر آگهی به مدت 10 روز به این اداره تسلیم  اعتراض خود را کتب
نمایند در غیر اینصورت پس از انقضاء مدت قانونی و اعام گواهی سند 

مالکیت المثنی بنام مالک صادر خواهد شد.م/الف 178
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1401/12/15 : تاریخ انتشار
سید مهدی موسوی
ک بروجرد کل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املا معاون مدیر 

گهی حصر وراثت آ
نظر به اینکه آقای محمد نجاریان کاخکی دارای شناسنامه 42 به شرح دادخواست به کلاسه 1401 -  205 /4 از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان عذرا جمشیدی به شناسنامه 31 در تاریخ 1401/9/26 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 

گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1- منیره نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 0910017891 تاریخ تولد 1368/4/21 صادره از گناباد فرزند متوفی

2- محمدرضا نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 5485 -  0919132588 تاریخ تولد 1348/11/24 صادره از گناباد فرزند متوفی
3- علی نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 83 -  0919883346 تاریخ تولد 1362/5/16 صادره از گناباد فرزند متوفی

4- مریم نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 42-  0919858333 تاریخ تولد 1358/3/15 صادره از گناباد فرزند متوفی
5- محمد نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 43 -  0919858341 تاریخ تولد 1358/3/15 صادره از گناباد فرزند متوفی

6- عباس نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 5382 -  0919131557 تاریخ تولد 1346/5/18 صادره از گناباد فرزند متوفی
7- فاطمه نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 5593 -  0919133665 تاریخ تولد 1352/4/31 صادره از گناباد فرزند متوفی

8- احمد نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 203 -  0919133665 تاریخ تولد 1365/1/25 صادره از گناباد فرزند متوفی
9-  نعمت ا... نجاریان کاخکی فرزند علی اکبر به ش ش 103-  0919848478 تاریخ تولد 1355/5/26 صادره از گناباد فرزند متوفی

بور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مز
یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

گناوه شعبه 4 شورای حل اختلاف شهرستان 

اسناد مالکیت برگ سبز و برگ کمپانی سواری استیشن 
تویوتا لند کروز اف جی 60 به رنگ سفید یخچالی روغنی 
مدل 1981 شماره شاسی 022418 موتور 170036 شماره 
 JPXA811E0NL022418 178 ل 44 شناسه   - پاک 29 

ــار ساقط است. مفقود گردیده از درجه اعتب
مریوان

مفقودی
برگ سبز خودرو رانا به شماره انتظامی 12- 922 و 49 
 172B0099294 به رنگ سفید مدل 1401 شماره موتور
به  متعلق   NAAu01FE9NT442557 شاسی شماره 
از درجه اعتبار  لیا بهشتی مقدم مفقود گردیده و 

ساقط می باشد

معقودی
انتظامی شماره  به   DENA سواری  خودرو  سبز   برگ 
مدل  متالیک   - مشکی  رنگ  86-394د45 
شاسی  شمار   0111679H153 موتور  شماره   ۱۴۰۱
ستایش  فهیمه  به  متعلق   NAAW61HU5NE313894
می باشد اعتبار ساقط  از درجه  و  فرد مفقود گردیده 

روزنامه روزگار را
در شبکه‌های اجتماعی 
دنبال و حمایت نمایید
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گرفت؛ در مشهد صورت 

برگزاری مسابقات قرآن و نهج البلاغه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کشور 
مشهد / سمیرا رحمتی

بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم 
و نهج البلاغه ویژه کارکنان و خانواده شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران وشرکت‌های تابعه و پالایش نفت 
)یادواره شهدای مدافع امنیت( در مشهد 
مقدس برگزار شد.شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به یمن 
برگزاری این مسابقات و استقبال گسترده 
کارکنان و خانواده‌ها و پایه‌ریزی اصولی 
فعالیت‌ها به عنوان نخستین شرکت پیشتاز 
فعالیت‌های قرآنی در سطح وزارت نفت 
و سایر سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دولتی 
شناخته شد.فعالیت‌های قرآنی در سطح 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با حضور چند ده نفر آغاز شد. اما 
اکنون با اهتمام جمعی و پشتکار کارکنان، 
همسران و فرزندان و حمایت‌های مجموعه 
مدیریتی میزان شرکت کنندگان از مرز 
۱۰ هزار نفر نیز گذشته است.در ادامه 
برگزاری مسابقات سراسری بیست و 
ششمین دوره از این مسابقات با حضور 
بیش از ۸ هزار نفر از کارکنان شرکت و 
خانواده های آنان در زمستان سال جاری 
آغاز و در اسفند ماه مرحله نهایی این دوره 
از مسابقات در شاخه های کتبی در رشته 

های مفاهیم قرآن کریم و نهج البلاغه و 
شفاهی در رشته های تحقیق،‌ ترتیل ‌و 
حفظ کل و اجزا قرآن کریم برای تعیین 
نفرات برگزیده و اعزام به مسابقات نهایی در 
وزارت نفت آغاز شد.برگزاری مرحله نیمه 
نهایی در ۹ منطقه با سرپرستی روسای 
روابط عمومی شرکت ها و مناطق با نظارت 
کارشناسان اعزامی از ستاد، اعلام نتایج 

مرحله نیمه نهایی به ستاد و برگزاری مرحله 
نهایی مسابقات در مشهد مقدس برگزار 
شد.مرحله نیمه نهایی این مسابقات در 
۸ منطقه برگزار شد. بر این اساس استان 
های قم، مرکزی، اصفهان و چهارمحال و 
بختیاری به سرپرستی منطقه خطوط لوله 
و مخابرات اصفهان، تهران، البرز، مازندران 
و گلستان به سرپرستی شرکت ملی و 

مهندسی نفت ایران، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی و سمنان به سرپرستی 
پخش منطقه شاهرود، قزوین، گیلان، 
زنجان، اردبیل، آذربایجان غربی و شرقی 
به سرپرستی پخش منطقه تبریز، فارس، 
کهکیلویه و بویر احمد، بوشهر و خوزستان 
به سرپرستی پخش منطقه فارس، استان 
های لرستان، ایلام، همدان، کرمانشاه و 

کردستان به سرپرستی پخش منطقه 
غرب، استان های کرمان، یزد، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
به سرپرستی پخش منطقه یزد و شرکت 
های پالایش نفت ۱۰ گانه کشور به 
سرپرستی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
مرحله نیمه نهایی را برگزار کردند.

شایان ذکر است بیست و ششمین دوره 
مسابقات قرآن کریم و نهج‌البلاغه شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
با یاد و خاطره شهدای مدافع امنیت و با 
حضور بیش از ۸۰۰۰ هزار نفر از کارکنان و 
خانواده‌های شرکت ملی پالایش و پخش، 
شرکت ملی پخش و مناطق ۳۷ گانه، 
شرکت خطوط لوله و مخابرات، شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت، انجمن 
صنفی کارفرمایی در قالب ۱۰ پالایشگاه 
کشور و در بخش رشته‌های آوایی شامل 
قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، قرائت 
تقلیدی، حفظ، مفاهیم قرآن و نهج‌البلاغه 
از اواسط دی ماه آغاز که شرکت کنندگان 
پس از طی مراحل مقدماتی و نیمه نهایی 
در ایستگاه آخر ۲۶۰ برگزیده از ۹ الی 
۱۲ اسفند ماه سال جاری با یکدیگر به 
رقابت پرداخته که در پایان به نفرات برتر 

هر رشته جوایزی اهداء شد.

کوتاه از استان‌ها

کوتاه از استان‌ها

 طی حکمی از سوی مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان؛

مدیر جدید دفتر حراست شركت 
توزیع نیروی برق معرفی شد

گلستان / گروه استان ها: طی حکمی از سوی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
مدیر جدید دفتر حراست و امور محرمانه شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان منصوب شد 
.طی حکمی از سوی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان مدیر جدید دفتر حراست 
و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق استان 
گلستان منصوب شد .سید احمد موسوی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان در 
مراسم تکریم و معارفه با اشاره به اهمیت حراست 
و حفاظت از تأسیسات صنعت برق گفت : حفظ 
و صیانت ازنیروی انسانی و تجهیزات صنعت برق 
به عنوان اموال عمومی از اولویت های کاری این 
شرکت می باشد.وی افزود؛ تخصص و تعهد را 
دو عنصر مهم خدمت رسانی دانست و گفت : 
افتخار کارکنان شریف صنعت برق ، خدمت 
بی منت به مردم بزرگوار استان است.موسوی 
وجود مدیران و کارکنان متعهد و امین در هر 
مجموعه را موجب رضایتمندی مردم و ارباب 
رجوع دانست و بیان داشت: مسئولیت پذیری 
و جلب اعتماد ارباب رجوع ، موفقیت و رشد و 
تعالی سازمان را در پی خواهد داشت. در پایان 
این مراسم مهندس محمد علی عرب به عنوان 
مدیر جدید دفتر حراست و امور محرمانه شرکت 
توزیع برق گلستان منصوب و از زحمات مهندس 

منوچهر بهمنی نیا تجلیل به عمل آمد

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
استان آذربایجان شرقی:

فرهنگ ، مسئله و اولویت اصلی 
کشور است  
تبریز /  روح اله عبدالعلی زاده 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی آذربایجان 
شرقی فرهنگ را مسئله و اولویت اصلی کشور 
عنوان کرد. سیدمحمدحسین بلاغی  که در 
ششمین جلسه شورای فرهنگ عمومی مرند 
حضور یافته بود با اشاره به ظرفیت  و پتانسیل 
بالای این شهرستان در جریان سازی فرهنگی 
اظهار داشت: شهرستان مرند از لحاظ تاریخی 
و فرهنگی جایگاه ممتازی دارد و هنرمندان 
بسیاری در رشته‌ها و زمینه‌های مختلف از این 
شهرستان برخاسته‌اند.دبیر شورای فرهنگ 
عمومی استان به جنگ ترکیبی شناختی دشمن 
اشاره و حوادث اخیر را نمود عینی از این جنگ 
دانست و گفت: مسئله و اولویت اصلی کشور  
مسائل فرهنگی است و مقام معظم رهبری نیز  در 
بیانات خود بر بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 
کشور تاکید ویژه دارند و  از این رو منویات ایشان 
در رابطه با فرهنگ باید نصب العین مسئولان 
باشد.بلاغی تصریح کرد: در برهه کنونی باید به 
سه اصل اساسی توجه ویژه داشته باشیم که 
یکی از این اصول لزوم هوشیاری دائم در مقابل 
دشمن و عدم غفلت در برابر نقشه آنان در  مسائل 
فرهنگی از جمله در حوزه رسانه  است.وی اصل 
دوم را رصد و شناخت دقیق مسائل فرهنگی با 
توجه به تغییرات پنهان در این عرصه برشمرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصل 
سوم را پیدا کردن و بهره گرفتن از راه حلهای 
عالمانه برای ترویج گزاره های صحیح فرهنگ 
عمومی  عنوان کرد.بلاغی همچنین بهره‌گیری 
از ظرفیت مردم و برنامه ریزی عالمانه در جهت 
بهره مندی از این ظرفیت ها را از اولویت‌های 
اصلی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان 
کرد .وی اولویت دیگر این اداره کل را توجه 
ویژه به شهرستانها و توزیع متوازن اعتبارات 
و امکانات برای فعالیتهای فرهنگی در سراسر 
استان برشمرد.بلاغی به آمادگی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای حمایت از 
توسعه فعالیتهای قرآنی ، تقویت بنیان خانواده 
، جوانی جمعیت و فرزندآوری ، زیست عفیفانه 
)عفت اجتماعی،حجاب و مد و لباس( و توجه 
به فرهنگ و هنر فولکولور تاکید کرد.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در ادامه با اشاره 
به ارائه طرحهای فرهنگی و هنری توسط 
موسسات فرهنگی و هنری در شهرستانها که 
در راستای توزیع متوازن رویدادهای فرهنگی 
اجرا شده از  تصویب اجرای دومین دوره 
جشنواره ملی کودک تئاتر باغچه بان در سال 
1402 در شهرستان مرند خبر داد.در این 
نشست همچنین امام جمعه و رئیس شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان مرندضمن اشاره به 
فعالیتهای فرهنگی  که در سال جاری با مصوبات 
شورای فرهنگ عمومی تصویب شده ،گفت : 
مراسم پیاده روی جاماندگان‌اربعین حسینی و 
راهپیمائی ۲۲ بهمن و برگزاری جشنواره های 
مختلف  و گرامیداشت یاد و خاطره ۷۰۰شهید 
و دهها برنامه دیگر در شهرستان مرند به صورت 
باشکوه برگزار شده و برای تداوم و اجرای هر چه 
بهتر این برنامه ها خواستار همت هر چه بیشتر 
مسئولین و پشتیبانی مالی و معنوی از برنامه 
ها در چارچوب شورای فرهنگ عمومی هستیم.

کید کرد؛ عضو هیات‌مدیره توسعه نیشکر تأ

 ضرورت رفع هرگونه 
موانع در تولید و صادرات 

محصولات نیشکری
خوزستان / گروه استان ها: دکتر مقداد محمودی 
عضو هیئت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی به همراه جمعی از مدیران نیشکری با 
حضور در کشت و صنعت دعبل خزاعی، کشت 
و صنعت حکیم فارابی و شرکت خمیرمایه و 
الکل رازی از بخش‌های تولیدی مختلف این 
واحدها بازدید کرد و با فرآیند استحصال شکر 
و صنایع جانبی همچون الکل و خمیرمایه آشنا 
شد.دکتر مقداد محمودی عضو هیئت مدیره 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به همراه 
جمعی از مدیران نیشکری با حضور در کشت 
و صنعت دعبل خزاعی، کشت و صنعت حکیم 
فارابی و شرکت خمیرمایه و الکل رازی از 
بخش‌های تولیدی مختلف این واحدها بازدید 
کرد و با فرآیند استحصال شکر و صنایع جانبی 
همچون الکل و خمیرمایه آشنا شد.محمودی در 
حاشیه این بازدید، دستاوردهای صنعت نیشکر 
در تولید شکر سفید، دارویی و طعم دار و صنایع 
جانبی نظیر الکل طبی، خمیرمایه، گاز کربنیک، 
ویناس تغلیظ شده، یخ خشک و.. را مهم و در 
راستای تحقق خودکفایی کشور ارزیابی کرد و 
گفت: شرکت توسعه نیشکر با ایجاد ده‌ها هزار 
فرصت شغلی نه تنها در اقتصاد استان خوزستان 
نقش مهمی دارد، بلکه در سطح کشور نیز نقش 
کلیدی ایفا می‌کند.وی فعالیت‌های جاری در 
صنعت نیشکر را دانش‌بنیان و در چارچوب 
افزایش بهره‌وری دانست و بر ضرورت رفع 
هرگونه موانع در تولید و صادرات محصولات 
جانبی این شرکت در سال مزین به تولید 
دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین تأکید کرد.گفتنی 
است انواع شکرهای طعم دار، شکر پودری و 
شکر مایع در شکرستان فارابی تهیه می‌شوند. 
این شرکت به تنهایی نزدیک به ۱۳ درصد شکر 
سفید کشور را تولید می‌کند. این واحد همچنین 
اولین و تنها واحد تولیدی شکر دارویی در کشور و 
خاورمیانه را در اختیار دارد.علاوه بر این، شرکت 
خمیرمایه و الکل رازی با چهار کارخانه )اتانول 
طبی، خمیرمایه، گاز بایو دی‌اکسیدکربن و 
تغلیظ ویناس( به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
اتانول و خمیرمایه خشک فوری و تر در منطقه 
خاورمیانه شناخته می‌شود. شرکت رازی 
محصولات خود را به ۱۵ کشور صادر می‌کند.

از سوی دیگر، کارخانه شکر کشت و صنعت 
دعبل خزاعی با ظرفیت پذیرش و عصاره‌گیری 
یک میلیون تن نیشکر قادر است ۱۰۰ هزار تن 
شکر زرد و ۱۷۵ هزار تن شکر سفید تولید و 

بسته‌بندی کند.

 رئیس کمیسیون فرهنگی 
ج:  و اجتماعی شورای شهر کر

 به آذین‌بندی شهر در اعیاد 
و جشن‌ها توجه بیشتری شود

البرز / گروه استان ها: رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
شهر کرج گفت: آذین‌بندی شهر در اعیاد 
و جشن‌ها بر عهده شهرداری است و باید 
نسبت به آن توجه بیشتری شود.حجت 
الاسام علیرضا سعیدی در نطق پیش از 
دستور نود و ششمین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر کرج ضمن تبریک اعیاد شعبانیه 
علی الخصوص فرا رسیدن ولایت قطب عالم 
امکان حضرت بقیه اله طی تذکری در خصوص 
آذین‌بندی، چراغانی سطح شهر و زیباسازی 
میادین و معابر اظهارداشت: با توجه به اهمیت 
اعیاد شعبانیه که مهمترین آن ولادت امام 
زمان )عج( است، ضروری است تا شهرداری 
اقدامات جدی‌ در فضاسازی و زیباسازی این 
عید بزرگ رقم بزند.سعیدی اذعان کرد: انتظار 
ما این است که در اعیاد و جشن‌ها سطح شهر و 
معابر و ادارات نیز حال و هوای شعبانیه گرفته 
و به خوبی آذین‌بندی شود.وی تأکید کرد: 
در عصر کنونی میلاد حضرت ولی عصر یکی 
از بزرگترین رویدادهای جهان تشیع است 
که با وجود دشمنی‌های فراوان با شیعیان، 
سعی در کمرنگ جلوه دادن آن هستند و 
این وظیفه ما شیعیان است که با برگزاری 
جشن‌های بزرگ و با شکوه به جنگ با این 
دشمنان برویم.عضو شورای اسلامی شهر کرج 
افزود: در شرف رسیدن فصل بهار و سال جدید 
هستیم لازم است در آماده‌سازی شهر از فصل 
بهار طرح‌های جدید اجرایی شود و از اقدامات 
تکراری گذشته عدول و یک کار تحولی صورت 
پذیرد.رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر کرج در بخش 
دیگری از سخنانش در خصوص تصمیم‌گیری 
مهم شورا در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی 
فرهنگی بیان کرد: در بودجه ۱۴۰۲ شهرداری 
سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی انجام 
و اعتباراتی تخصیص یافته است، بحمدالله 
تصمیم مهمی شورای ششم در نظام‌سازی و 
ساماندهی این حوزه گرفت و با این تصمیم 
همه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی شهر 
در ذیل نقشه مهندسی فرهنگی استان رقم 
خواهد خورد که ضروریست شهرداری نیز 
در اجرائی کردن این مهم با دقت عمل کند.

استانها 6

توسط مدیر کل صمت استان البرز صورت گرفت؛

بررسی میدانی روند تولید و تامین مایحتاج ضروری 
البرز / فلاحی 

دکتر رامین ربیعی، مدیرکل صنعت ،معدن و تجارت استان البرز 
پیرو تاکیدات دکتر عبداللهی استاندار البرز بازدید میدانی و بررسی 
روند تولید و تامین کالاهای ضروری مردم البرز را در دستور کار 
خود قرار داده و در جریان بازدید از کارخانه آرد مانا در شهرستان 

ساوجبلاغ مسائل و مشکلات این واحد را مورد پیگیری قرار داد.
در این بازدید معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت، معاون نظارت و 
بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان و رئیس اداره صمت شهرستان 
ساوجبلاغ، دکتر ربیعی را همراهی می نمودند و با دستور ویژه 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز مکلف به پیگیری و 
تسریع در امور این واحد صنعتی برای افزایش تولید و تسهیل در 
تامین کالاهای تولیدی شرکت مانا در سطح بازار استان و کشور 

شدند.
ربیعی در جریان این بازدید اعلام کرد: طبق برنامه ریزی انجام 
شده و به صورت مستمر، برنامه بازدید میدانی از سطح بازار، واحد 
های صنعتی حائز اهمیت در حوزه تولید و تامین کالای شب 
عید و همچنین هر یک از اتحادیه های صنفی تولیدی، توزیعی و 
خدماتی‌ مرتبط با این ایام انجام خواهد شد. ربیعی تصريح کرد: بر 
اساس تصمیمات کارگروه تنظیم بازار استان البرز و دستور ویژه 

استاندار محترم البرز در ایام پیش روی و مصادف با ماه مبارک 
رمضان اولویت های کالایی حتی به صورت موردی به عنوان نمونه 
تامین روغن نباتی)آمار تولید و تامین واحدهای بزرگ تولید کننده 
روغن نباتی در استان(، شکر، مواد شوینده، پوشاک)آمار تولید و 
قیمت های رقابتی تولیدات داخلی( و... در برنامه رصد و پیگیری 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز قرار دارد و برای 
تامین مناسب هر یک از این اقلام و حتی حوزه خدمات مرتبط با 
این ایام پیگیری های جدی و ویژه ای انجام خواهد شد. مدیرکل 

صنعت، معدن و تجارت استان البرز تاکید کرد: معاونت نظارت و 
بازرسی اداره کل صمت به طور مستمر اطلاعات و آمار موجودی 
انبارهای انواع اقلام کالایی را رصد خواهد نمود تا شاهد هیچگونه 
کمبود کالایی در سطح عرضه نباشیم. ربیعی گفت: بخش نظارتی 
مسئول در بازار استان با محوریت اداره‌ کل صمت، اداره کل جهاد 
کشاورزی، تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف در قالب طرح تشدید 
بازرسی، برخورد با متخلفان صنفی را در دستور کار دارند که البته 
در همین راستا هر یک شهروندان البرزی می توانند با گزارش برخط 
و از طريق تلفن گویای 124 به ایجاد جو آرام در سطح بازار کمک 
شایان توجهی نمایند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز 
در پایان تاکید کرد: اداره کل صمت استان بر اساس وظایف ذاتی 
خود برنامه تامین مناسب مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی و 
رصد روزانه میزان تولیدات اقلام اولویت دار این ایام را در اولویت 
کاری خود قرار داده و امیدواریم با همراهی همه کسبه منصف استان 
شرایط مناسبی برای نوروز پیش روی همه شهروندان عزیز البرزی 
فراهم اوریم.  شایان ذکر است؛ بالغ بر 150 هزار واحد صنفی و 
بیش از 3500 واحد صنعتی در استان البرز مستقر هستند و البرز 
میزبان بسیاری از واحدهای صنعتی برند و شناخته شده در حوزه 

صنایع غذایی و شوینده و بهداشتی در کشور است. 

خبر ویژه

 اردبیل / گروه استان ها: عملیات اجرایی احداث فاز نخست بیمارستان ۱۰۰۰ 
تختخوابی اردبیل با ظرفیت ۵۴۰ تخت با حضور وزیر بهداشت در دانشگاه علوم 
پزشکی اردبیل آغاز شد.کلنگ ساخت این مگاپروژه دو سال پیش به زمین زده 
شد اما به علت مشخص نبودن محل اعتبارات مورد نیاز، معطل مانده بود که با 
تصمیم مسئولان محلی و استانی، بودجه آن از محل تهاتر نفت و ماده ۲۳ قانون 
بودجه، تامین خواهد شد.اعتبار پیش بینی شده برای تکمیل فاز نخست این 
بیمارستان، ۴۸۵ میلیارد تومان و مدت زمان ساخت، ۴ سال است البته وزارت 

بهداشت امروز ۵۰ میلیارد تومان برای آغاز این پروژه تخصیص داد.بیمارستان 
۱۰۰۰ تختخوابی اردبیل توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( ساخته 
خواهد شد.در این مراسم آیت ا... عاملی، نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه اردبیل، سیدکاظم موسوی، نماینده مردم اردبیل، سرعین، نیر و نمین 
در مجلس، دکتر عاملی استاندار اردبیل، سردار حاجی زمانی معاون هماهنگ 
کننده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( و دکتر جوانمرد، رییس مرکز توسعه 

مدیریت و تحول اداری وزارت بهداشت نیز حضور داشتند.

با حضور وزیر بهداشت؛

عملیات اجرایی احداث بیمارستان هزار تختخوابی اردبیل آغاز شد

کید کرد؛ شهردار اهواز تا

لزوم زیباسازی شهر اهواز در ایام نوروز
خوزستان / گروه استان ها: رضا امینی با تاکید بر لزوم نظافت شهر 
در آستانه سال نو عنوان کرد: آراستن و زیباسازی شهری مرحله 
ای از کار است اما پیش از آن باید پیرایش را انجام دهیم تا بتوانیم 

شهر را زیبا کنیم. 
همان گونه که در مناطق هشت گانه، اقداماتی در این راستا صورت 
گرفته اما سازمان‌ها و مناطق باید بیشتر کار کنند و برای تسریع 
در زیباسازی شهر اهواز از نیروهای ستادی و پیمانکاران هم کمک 
بگیرند.شهردار اهواز با تاکید بر بهره وری درست از زمین های 
قابل برنامه ریزی خصوصا در مناطق حاشیه ای که تعداد آن ها 
زیاد است، اظهار داشت: باید تدبیری برای بهره وری درست از 
زمین های قابل استفاده؛ اندیشیده شود و قطعا مقدمه این کار 

جمع‌آوری نخاله ها است.امینی با تاکید بر ضرورت حضور و ایفای 
نقش تمامی عوامل خدماتی در کنار یکدیگر اظهار داشت: تمامی 
عوامل مناطق هر روز در یک منطقه حاضر شده و بسیج شوند تا 

پاکسازی و ساماندهی مناطق انجام شود.
شهردار اهواز با اشاره به اینکه سازمان پارک ها و فضای سبز ۵ برابر 
سال گذشته گل خریداری کرده است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به میزان گل خریداری شده هنوز میزان گل کاری سطح شهر کم 
است لذا لازم است که عملیات گلکاری هرچه سریعتر صورت پذیرد 
تا جلوه شهر تغییر پیدا کرده و زیبا شود؛ میدان هایی که در حال 
ساماندهی هستند، جزیره ها و مثلث های چهارراه ها و میادین 

نیز در اولویت قرار گیرند.
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کوتاه از جامعه

« به مناسبت 15  اسفند و روز درختکاری گار گزارش  »روز

روز درختکاری ، روز دوستی با  طبیعت
  سارا فهیم / روزگار

هر سال در نیمه اسفندماه به روز 
درختکاری می رسیم؛ روزی که بهانه 
ای شده تا در واپسین روزهای سال و با 
نزدیکی به موسم رویش جوانه ها، به فکر 
طبیعت بیفتیم. در واقع در کشورمان 
ایران، روز ۱۵ اسفندماه، روز درختکاری 
نام گرفته است و در طی آن مراسم 
مختلفی با هدف بیان اهمیت درخت 
و درختکاری برگزار می شود.اما این 
تازه آغاز ماجرا برای درختان و طبیعت 
است و از ۱۵ تا ۲۲ اسفند به هفته 
منابع طبیعی اختصاص دارد. شاید 
بتوان نام این هفته را هفته خوشحالی 
درختان نیز نامید که به عنوان منبعی 
ارزشمند و حیاتی برای ادامه حیات 
بشر باید به آنها توجه شود.البته در سر 
تا سر دنیا، روز و یا روزهای خاصی به 
درختکاری اختصاص داده شده است 
که با توجه به شرایط خاص و منحصر 
به فرد آب و هوایی هر کشور انتخاب 
می شود. در نتیجه روز درختکاری 
انتخاب زمانی است که در آن شرایط 
رشد درختان کاشته شده مناسب و 
مطلوب باشد. در این بین درخت یکی 
از مهم ترین و کلیدی ترین عناصر 
در محیط زیست و چرخه حیات در 
اکوسیستم جهانی محسوب می شود. 
تاثیر مثبت آن در ایجاد تعادل آب و 
هوا، پاکسازی هوا، انسجام بافت خاک، 
حفظ زیستگاه موجودات مختلف، 
کاهش گرمای زمین در کنار فواید 
چوب و محصولات دیگر آن، نشانگر 
نقش مهم  آن در تمامی ابعاد زندگی 
انسان ها است. کاهش دمای محیط 
اطراف توسط درختان، از مزیت هایی 
محسوب می شود که در صورت کاشت 
درختان در سطح وسیع، می تواند به 
طرز قابل توجهی بر روی اکوسیستم و 
دمای کلی منطقه تاثیر بگذارد.علاوه 

بر این، خنک بودن هوا باعث کاهش 
سطح و درصد تبخیر آب های سطحی 
می شود که با توجه به معضلات جدی 
کمبود آب در سطح کشوری و جهانی، 
اهمیت و تاثیر زیادی دارد. از طرفی 
قطع غیر قانونی درختان، آتش سوزی 
های مهیب و بی توجهی مردم به محیط 
زیست، همه و همه زنگ اخطاری نه تنها 
برای زندگی آیندگان، بلکه برای حیات 
و سلامت نسل امروزی است. کمبود آب 
های زیرزمینی و رودخانه ها و تالاب ها، 
افزایش آلودگی هوای کره زمین و حجم 
وسایل نقلیه و آلاینده ها، همگی مزید بر 
علت این معضلات اند که در کوتاه مدت 
و دراز مدت، تاثیرات منفی بسیاری 
می گذارند. بنابراین معضلات نبود یا 
کاهش شدید بافت گیاهی، درختکاری 
را به اقدامی حیاتی و کلیدی تبدیل 
کرده است. علاوه بر اهمیت روز درخت 
کاری که هر ساله در کشور در سطح 
گسترده اجرا می شود، یکی از طرح های 

مهمی که در راستای حفظت از طبیعت 
دنبال می شود طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور است که می تواند تاثیر 
بسیاری در آب و هوا و محیط زیست 

کشور داشته باشد.

استفاده از ظرفیت‌های مردمی در 
ح کاشت یک میلیارد درخت طر

وزیر جهاد کشاورزی در این باره گفت: 
باید از ظرفیت‌های مردمی در طرح 
کاشت یک میلیارد درخت استفاده 
شود. جواد ساداتی‌نژاد با تاکید بر ایجاد 
سامانه‌ای برای ثبت درخت، گفت: با 
همکاری انجمن‌های مردم‌نهاد باید 
تایید کاشت درخت در کشور انجام 
شود، البته بسیج وزارت جهاد کشاورزی 
نیز می‌تواند در راستی‌آزمایی موثر 
باشد. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
اینکه طرح کاشت یک میلیارد درخت 
حدود یک سال است که در وزارت جهاد 
کشاورزی مورد مطالعه قرار گرفته 

است، به طرح سوال  جایگاه ایران 
برای کاشت یک تریلیون درخت در دنیا 
کجاست؟  پرداخت. وی با بیان اینکه 
کشورمان باید در زمینه کاشت درخت 
به دنیا پاسخگو باشد، یادآور شد: ایران 
هفتمین کشور تولید کربن در دنیا است 
و با کاشت این درختان حرفی برای 
گفتن خواهد داشت، بنابراین باید با ادله 
مختلف این طرح آغاز شود. وزیر جهاد 
کشاورزی همچنین گفت: می‌توانیم 
مشوق‌هایی را نیز برای کاشت درخت در 
نظر بگیریم. ساداتی‌نژاد افزود: آمایش 
کاشت یک میلیارد درخت نیز انجام 
شده و کمیته علمی در این زمینه برای 
مشخص شدن نوع گونه، مکان کاشت، 
زراعت چوب، حفظ جنگل‌های موجود، 
کاشت درختان در شمال کشور در کنار 
اتوبان‌ها که با آب سبز رشد می‌کنند، 
ایجاد شده است. به گفته وی، آغاز این 
طرح با یک میلیارد درخت است و در 
سال‌های آتی افزایش خواهد یافت. 

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه 
اطلاع‌رسانی، فرهنگ‌سازی و حضور 
صدا و سیما نیز برای این مساله مهم 
است و باید سوالات در این زمینه شنیده 
شود و پاسخگوی سوالات باشیم، یادآور 
شد: این طرح مردمی است و برای این 
منظور باید بنیاد درختکاری از خیرین 
و مردم ایجاد شود که گام به گام در 

طرح پیش برویم.

1500 هکتار جنگل‌کاری در تهران
علی‌محمد مختاری، رئیس سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری 
تهران، به بهره‌برداری از 1500 هکتار 
جنگل‌کاری در قالب طرح کمربند 
سبز اشاره کرد و گفت:‌ با این 1500 
هکتار مجموع کمربند سبز شهر تهران 
به 46 هزار و 500 هکتار می‌رسد.وی 
به روز درختکاری اشاره کرد و گفت:‌ 
در سطح شهر تهران نهال‌کاری داریم 
و شهرداری تهران طرحی را در این 
زمینه از 15 تا 25 اسفند اجرا می‌کند.

به گفته مختاری، شهروندان برای 
کاشت درخت در حیاط منازل خود 
می‌توانند درخواست‌شان را از طریق 
سامانه 137 پلاس ثبت کرده و هرگونه 
گیاهی که مورد نظرشان است انتخاب 
کنند.مختاری همچنین به طرح بهاران 
خدمت اشاره کرد و گفت:‌ این طرح با 
هدف زیباسازی محیط شهری، شادابی 
و نشاط شهروندان و مسافران نوروزی 
انجام می‌شود. سازمان بوستان‌ها در 
این طرح هزار فرش گل در حاشیه 
بزرگراه‌ها و میادین اجرا می‌کند.وی 
ادامه داد: بیش از 2200 باکس طبقاتی 
گل در میادین و معابر اصلی نصب  و 
باغ لاله‌ها با کاشت 250 هزار پیاز لاله 
را خواهیم داشت و کاروان گل و گیاه 
به مدت یک هفته قبل از سال تحویل 

در تهران راه‌اندازی می‌شود.

7جامعه
ذخایر خون تهران در مرز پایان

برای اهدای خون مراجعه کنید
مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: هر 
ساله در روزهای سرد سال و فصل سرما، 
در سراسر کشور و در تهران به طور خاص، 
کاهش اهدای خون را داریم. در تهران به 
دلیل آلودگی‌های هوا که عارض می‌شود، 
روزهای زیادی را شاهد تعطیلی هستیم 
که این موضوع باعث می‌شود شاهد کاهش 
اهدای خون نیز باشیم. البته امسال با افزایش 
نزولات آسمانی‌ و افزایش تعطیلی‌ها نیز شاهد 
کاهش اهدا بودیم. از سوی دیگر در فصل 
سرما بیماری‌های فصلی را داریم که کرونا 
هم اضافه شده که همه این‌ها باعث می‌شود 
خون‌گیری ما در فصل زمستان دچار کاهش 
شود. این در حالیست که کاهش تقاضا برای 
خون نداریم؛ اعمال جراحی‌مان ادامه می‌یابد 
و بیماران خاص نیازشان به خون همیشگی 
است.در عین حال همگام با پیشرفت علم 
پزشکی در کشور، اعمل جراحی هم افزایش 
یافته است، اما در زمستان و پایان سال اعمال 
جراحی مجددا افزایش می‌یابد. در نتیجه 
افزایش درخواست به خون نیز داریم. در عین 
حال بیماران خاص نیز تمایل دارند خون مورد 
نیازشان را قبل از سال تزریق کنند. همه 
این موارد منجر به افزایش درخواست خون 
می‌شود. باید توجه کرد که در حال حاضر 
دریافت خون به تقاضای‌ آن و عرضه‌مان 
متعادل نیست.به طوری که ذخایر خون در 
تهران به یک هفته رسیده است و در مرز یک 
هفتگی قرار داریم و اگر این شرایط ادامه یابد، 
تقاضا و اعمال جراحی افزایش یابد، روزانه 
چند صد واحد داریم عقب می‌افتیم و دور 
نیست که در تهران دچار بحران شویم.از سوی 
دیگر مردم سایر استان‌ها نیز تمایل دارند که 
جراحی‌هایشان را در تهران انجام دهند، بر 
همین اساس تهران باید بار دیگر استان‌ها را 
بکشد که در این زمینه مدیر عامل سازمان 
از استان‌ها خواستند که سایر استان‌ها به 
تهران کمک کنند و یکی از دلایلی که تاکنون 
شرایط ذخایرمان سقوط نکرد، این بود که 
اولا مردم از قبل خوب مراجعه کرده بودند 
و اهدای خوبی داشتیم و دوما استان‌های 
دیگر هم کمک می‌کنند.دکتر سید منتظر 
شبَّر گفت: در عین حال استان تهران نیز به 
سایر استان‌ها کمک می‌کند و اگر استانی به 
هر دلیلی نیاز خاص به خون داشته باشد یا 
حادثه‌ای اتفاق افتد، خون ارسال می‌کنیم. 
به عنوان مثال در حادثه شاهچراغ اولین 
استانی بودیم که خون ارسال کردیم. در هر 
جای کشور اگر اتفاقی رخ دهد، اولین جایی 
که  کمک می‌کند، استان تهران است. بنابراین 
لازم است که مردم استان تهران کمک کرده 

و برای اهدای خون مراجعه کنند.

معاون رئیس جمهور:

نظام‌واره شغلی زنان در برنامه 
هفتم برنامه‌ریزی شده است

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و 
خانواده از برنامه ریزی نظام واره شغلی زنان 
در برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: نظام 
واره شغلی آماده دریافت درخواست‌های 
بانوان شاغل کشور است.بر این اساس بانوان 
موضوعات حوزه کاری خود را در بحث‌های 
بازنشستگی، سنوات، ساعات کار، فرزند 
آوری، نحوه محاسبه بیمه را در محل کار خود 
به صورت مکتوب ارسال کنند.انسیه خزعلی 
با بیان اینکه در برخی از موضوعات متاسفانه 
پشتیبانی قانونی نداریم و باید اصلاح شود، 
گفت: درصدد هستیم تا انعطافی در شغل‌های 
مختلف در نظام واره شغلی زنان تعریف کنیم 
و تمام مشکلات بانوان را در مشاغل سخت از 
جمله سنوات مشاغل سخت در ایام بارداری و 
نگهداری فرزندان دیده شود.همچنین موارد 
مرتبط با حوزه معاونت زنان و امور خانواده 
ریاست جمهوری در بخش‌های امنیت شغلی 
زنان و ایجاد توازن در شغل‌های مختلف به 

جد در دستور کار است.

 مدیر روابط عمومی معاونت توسعه 
وزارت بهداشت:

هیچ تبعیضی در تبدیل 
وضعیت نیروهای وزارت 

بهداشت وجود ندارد
مدیر روابط عمومی معاونت توسعه مدیریت 
و منابع وزارت بهداشت گفت: هیچ تبعیضی 
در تبدیل وضعیت نیروهای وزارت بهداشت 
وجود ندارد. مسعود کریمخانی در توییتی 
در این باره نوشت: وزارت بهداشت به دنبال 
تبدیل وضعیت تمامی کارکنان نظام سلامت 
است و تفاوتی بین رسته‌های شغلی مختلف 
نیست.وی افزود: فوق العاده خاص کارکنان 
نظام سامت، مطالبه وزارت بهداشت، بوده 

و هست.

دستاوردهای فراوان انقلاب 
اسلامی در حوزه آموزش 

  سید عبداله سید کتول
 مدیر آموزش و پرورش علی آباد کتول 

دستاوردها و پیشرفت های انقلاب اسلامی 
ایران در عرصه های داخلی و بین‌المللی 
غیر قابل انکار است و با وجود برخی 
مشکلات در حوزه اقتصادی نمی توان منکر 
دستاوردهای این نظام در حوزه های علمی، 
آموزشی، پزشکی، نظامی و ... شد. بدون 
تردید انقلاب اسلامی ایران علیرغم تحریم 
های همه جانبه و دشمنی های استکبار 
جهانی در مسیر پیشرفت قرار دارد و باید 
اذعان داشت کسب این موفقیت ها در 
شرایط تحریم ها و دشمنی هایی که هر کدام 
از آنها برای فروپاشی یک حکومت کفایت 
است، کاری بزرگ و سترگ است. در حوزه 
آموزش در این سال ها اقدامات گسترده ای 
صورت گرفته است و چند برابر شدن دانش 
آموزان، مدارس و دانشگاه ها حجت گفتار 
فوق است. اما تنها کمیت نشان از توسعه 
نظام آموزشی کشور نیست و ارتقاء سطح 
دانش آموزان و دانشجویان به سطوح بین 
المللی و درخشش در المپیادهای مختلف 
علمی در سطح جهان برگ زرین دیگری 
از دستاوردهای حوزه آموزش محسوب 
می شود. به عنوان مثال در سال جاری 
دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی 
زیست‌شناسی رتبه نخست دنیا را کسب 
کردند و در المپیاد ریاضی توانستند در رتبه 
هشتم جهانی قرار گیرند که نسبت به سال 
گذشته ۲۱ رتبه رشد داشتند و در المپیاد 
جهانی فیزیک دو مدال نقره و سه برنز 
کسب کردند. همچنین در المپیاد جهانی 
شیمی ، ۲ مدال طلا و ۲ مدال نقره به دست 
آوردند و این تنها افتخارات دانش آموزان در 
سال جاری است. توزیع عدالت آموزشی، 
ارتقاء دانش آموزان از سطح شهرستانی 
به دانش آموز مشرف به مسائل جهانی، 
12 برابر شدن دبیرستان های کشور، 
تبدیل کشوری با با ۵۳ درصد بی‌سواد را به 
پرشتاب‌ترین سرعت علمی جهان، کسب 
مدال در المپیادهای علمی جهان، افزایش 
ظرفیت دانشگاهی و تعداد اعضای هیات 
علمی و ... بخشی از دستاوردهای آموزشی 
نظام است.البته این همه ماجرا نیست و 
توسعه مبانی سیاسی و نگرش ژرف اندیشانه 
در دانش آموزان و دانشجویان از دیگر ثمرات 
این توسعه آموزشی است. در حقیقت امروزه 
دیگر مراکز آموزشی، مدارس و دانشگاه ها 
نهادهایی پیرو و موازی نهادهای مدنی و 
اجتماعی محسوب نمی شوند بلکه خود 
به مراکزی پویا و راهبر تبدیل شده اند که 
در تولید اندیشه و محتوا فکری و سیاسی 
تاثیر گذارند و در شکل گیری جامعه ای 
مسئولیت پذیر با مولفه های علمی و 
ارزشی نقشی مستقیم دارند. در چنین 
شرایط تاثیر رشد آموزش در سطح جامعه 
و محیط های دانش آموزی و دانشجویی 
به لحاظ فرهنگی و سیاسی بر مجموعه 
اجتماع ایران در حوزه های مختلف، نقشی 
ماندگار و مبتنی بر ارزش های علمی است. 
مشارکت مؤثر در فرایند توسعۀ اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی از طریق تسهیل کاربرد 
علم و فناوری؛ یافتن راه حل برای مسائل ، 
بحران ها و معضلات اجتماعی و اقتصادی 
که امروزه در دنیا تحت عنوان الزام اجتماعی 
آموزش یاد می شود بخشی از ثمرات این 
توسعه آموزشی است که می توان آن را 
در سایر حوزه ها تعمیم داد. در پایان باید 
اشاره داشت، جایگاه فعلی آموزش در کشور 
جایگاهی قابل اعتنا و مورد توجه مجامع 
جهانی است. هر چند تلاش برای توسعه 
این جایگاه یک ضرورت است و برنامه ریزی 
های آتی باید به گونه ای باشد تا از همه 
ظرفیت و توان دانش آموزی و دانشجویی 
کشور استفاده بهینه شود و زمینه توسعه 
همه جانبه و خودکفایی در همه زمینه ها 

فراهم شود.   
گار  منبع : روز

در شورای شهر تهران تصویب شد؛

 تخفیف به بدهکاران 
ح ترافیک   عوارض طر
تا پایان فروردین ۱۴۰۲

اعضای شورای شهر تهران بررسی لایحه 
اعطای مجوز به شهرداری تهران جهت  
اعمال ضریب کاهشی برای بدهکاران 
عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک 
و کنترل آلودگی هوا در صورت تسویه بدهی 
تا پایان اسفند ماه سال جاری  را روی میز 
بررسی قرار دادند.نهایتا اعضای شورای 
شهر تهران با اعمال ۳۰ درصد تخفیف 
برای بدهکاران پرداخت عوارض تردد در 
محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی 
هوا تا پایان فروردین ماه سال آینده موافقت 

کردند.

خبر ویژه

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
درباره وضعیت کرونا در کشور و چرایی افزایش شهرهای 
نارنجی و قرمز، گفت: در دی ماه اعلام کرده بودیم که از اواخر 
دی ماه و اوایل بهمن ماه افزایش موارد کرونا را در کشور 
خواهیم داشت که همین اتفاق هم رخ داد. دکتر بابک عشرتی 
افزود: به طور کلی زمانی که موارد سرپایی‌مان افزایش می‌یابد، 
حتما موارد بستری هم افزایش می‌یابد. در عین حال برخی 
بیماران که به کرونا مبتلا می‌شوند، مشکلات و بیماری‌های 
زمینه‌ای هم دارند و در نتیجه احتمال افزایش فوتی‌های ناشی 

از کرونا هم وجود دارد. به هر حال این افزایش قابل پیش‌بینی 
بود و به نظر می‌رسد که این روند افزایشی هم در چند هفته 
آتی ادامه داشته باشد.عشرتی با بیان اینکه این افزایش موارد 
در ادامه پیک هشتم است، گفت: منتها در پیک هشتم موارد 
آنقدر و به اندازه بهمن ماه سال گذشته بالا نرفته است و در 
عین حال هنوز هم زود است که بگوییم آیا افزایش موارد به 
حد سال گذشته می‌رسد؟. در نتیجه باید مراقب باشیم؛ چرا 
که کرونا بیماری است که بعید می‌دانم که به این زودی‌ها 

تمام شود و احتمالا با بشر می‌ماند.

گیر وزارت بهداشت تشریح کرد؛ معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های وا

کشور کرونا در  چرایی افزایش مبتلایان 

تک خبر

اینفوگرافی 

 عوارض چاقی 
 و راه های 

مقابله با آن
چاقی یکی از معضل‌های 

رایج در سبک 
زندگی‌های امروزمان 

است که بی‌توجهی به آن 
می‌تواند عوارض زیادی 

را برای‌مان رقم بزند.

وزیر آموزش و پرورش:

درباره غیر حضوری شدن مدارس 
تصمیمی گرفته نشده است

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره آخرین تصمیمات اتخاذ شده 
پیرامون فعالیت مدارس با توجه به مسمومیت ها، اظهار کرد: تقریبا می شود گفت 
که تاکنون جلسات بسیاری در سطوح مختلف برگزار شده است، دستگاه‌های 
مختلف روی این موضوع اخیر بحث داشتند اما واقعیت این است که نظرات بسیار 
متفاوت هستند. یوسف نوری با بیان اینکه این موضوع در جلسه‌ای با حضور سران 
هم مطرح شد، ادامه داد: برای قطعیت موضوع، دوستان ما با جدیت کامل دارند 
کار می‌کنند که نتیجه را به ما اعلام کنند و ما هم درخواست کردیم که زودتر به 
ما اعلام کنند که ما تداوم فعالیت را داشته باشیم.وی در پاسخ به اینکه پس بحث 
آموزش مجازی اکنون مطرح نیست؟ اظهار کرد: هنوز خیر، در جلسه با سران به 
این تصمیم نرسیدیم.وی همچنین درباره غیبت‌های دانش آموزان از مدارس در 
روزهای اخیر گفت: همکارانم دانش‌آموزان را مراعات می‌کنند به جهت اینکه اولیاء 
خیلی نگران بودند. البته نمونه تدریس‌ها را داریم و همکارانم معلمان را راهنمایی 
می کنند و امیدواریم که این دانش آموزان هم به آموزش حضوری برگردند.وی 
همچنین درباره دستورالعمل صادر شده به مدارس پیرامون مسمومیت‌های اخیر 
توضیح داد و گفت: یک دستورالعمل کلی است و شامل اینکه اگر مدیران مدارس 
با چنین پدیده‌ای مواجه شدند مکان را با تعجیل ترک کنند یا مکانی را مشخص 
کنند. یا اگر دانش آموزی درگیر شد با رعایت پروتکل‌ها به مراکز درمانی ارجاع 
دهند.دانش‌آموزان مراعات کنند و خیلی هم جو را شلوغ نکنند که سایر دانش‌آموزان 
هم تحت تاثیر قرار بگیرند. نوری افزود: دانش آموزان هم مراقب باشند که در راه 
وسیله‌ای را در کیف این ها قرار ندهند. همچنین به مدیران و مسئولان مدارس 
گفته ایم قبل از شروع کلاس ها،از کلاس ها بازدید کنند و اطمینان حاصل کنند 
شیئی یا چیز مشکوکی در کلاس‌ها نباشد. متخصصان در حال بررسی هستند و به 

محض اینکه نتیجه را به ما بگویند، اعلام می‌کنیم.
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پرده نقره ای 

نگاهی به فیلم سینمایی  غریب ؛

فضل از غریب هست و  وفا در قریب نیست
  کبری غروی / منتقد سینما

 فیلم از قتلی در میان قومی شروع می‌شود و با 
قتلی در میان آنها خاتمه می‌یابد و این میان شهید 
بروجردی چونان یک غریب می‌ماند و کسانی که 
هر کدام به خودشان یا انتقامشان فکر می‌کنند.

پرداختن به زندگی یک قهرمان ملی می تواند 
حاشیه های مثبتی برای یک فیلمساز به همراه 
داشته باشد و هم حاشیه های منفی که این حاشیه 
ها هم جزو جدا نشدنی صنعت سینماست و محمد 
حسین لطیفی با اهدای جوایز خود به دختر شهید 
بروجردی و مردم کردستان به درستی از این حاشیه 
ها عبور کرد و نشان داد هدفش صرفاً نمایش صفحه 
ای از زندگی یک قهرمان ملی است، حال ممکن 
است این فیلم نقطه ضعف هایی هم داشته باشد 
کما اینکه در سایر فیلم های راه یافته به جشنوارۀ 
فجر نیز دیدیم.فیلم از قتلی در میان قومی شروع 
می شود و با قتلی در میان آنها خاتمه می یابد و 
این وسط شهید بروجردی مثل یک غریب می ماند 
و کسانی که هر کدام به خودشان یا انتقامشان فکر 
می کنند. تمام این مفاهیم در گورستان شهدا نمود 
پیدا می کند و نمایش غربت شهدایی که مهمترین 
سکانس این فیلم نیز محسوب می شود. این فیلم به 
درستی مصداق بیتی از سعدی شیرازی است که می 
گوید:بگریست چشم دشمن من بر حدیث من/ فضل 
از غریب هست و وفا در قریب نیست.فیلم از بعد فنی 
نیز قابل بررسی و نقد است. چنانکه می دانیم برای 
ایجاد حس ضعف یا قدرت در یک شخص و انتقال 

آن به مخاطب از زوایایی استفاده می شود که در این 
فیلم چندان توجهی به آن نشده است.در ابتدای فیلم 
نیز بارها شخصیت اصلی )با بازی بابک حمیدیان( 
در نقش شهید بروجردی پشت به دوربین قرار می 
گیرد. شخصیت پردازی ضعیف زنی که داستان فیلم 
از مرگ عشقش به دست کردهای معارض شروع 
می شود و در پی انتقام شخصی در انتهای فیلم 
گونه ای جدید از قهرمان را می آفریند، یکی از نقاط 
ضعف فیلم است که باعث می‌شود مخاطب با این 
شخص همزادپنداری نکند.از بعد فنی تجربه هایی 
نه چندان خلاقانه در فیلم استفاده شده؛ مثل کات 
هایی که تداوم سکانس و پلان را بر هم می زد و زوم 
هایی که سینمای هند را به خاطر متبادر می‌سازد. 
ممکن است یکی از دلایل ریتم تند فیلم و مشکلات 
کات ها در بعضی از جاها را به زمانبندی فیلم ربط 
داد. به وضوح مشخص است پلان هایی از کار حذف 
شده اند تا فیلم در زمان استاندارد ارائه شود. این در 
حالی است که زمان فیلم در بعضی از کشورها بالای 
۱۲۰ دقیقه است ولی در کشور ما به علت محدودیت 
در اکران کارگردان مجبور می شود فیلم را زیر ۱۲۰ 
دقیقه جمع کند..با تمام این اوصاف از آنجا که یک 
فیلم برای مخاطب ساخته می شود و فیلم بدون 
مخاطب مثل جاده ای بی مسافر است که انتهایش 
به جایی ختم نمی شود این فیلم را می توان از نوع 
فیلم هایی دانست که با تمام ضعف های فنی اش 
بدون تماشاگر نخواهد ماند و ویژگیهای لازم برای 

کشاندن مخاطب به سینما را دارد.
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پایگاه خبری

فناوری

خ ابتلا به سرطان روده در افراد جوان افزایش نر
سرطان روده بزرگ در میان بزرگسالان جوان همچنان در حال افزایش 
است، به طوری که انجمن سرطان آمریکا دو برابر شدن موارد را در 

افراد کمتر از ۵۵ سال گزارش کرده است.
 بر اساس گزارش جدید، تا سال ۲۰۱۹، ۲۰ درصد از موارد سرطان 
روده بزرگ در بزرگسالان زیر ۵۵ سال رخ داده است که این رقم در 

سال ۱۹۹۵ تنها ۱۱ درصد بوده است.
علاوه بر این، محققان دریافتند که نسبت افراد مبتلا به سرطان در 
مراحل پیشرفته در سال ۲۰۱۹ به ۶۰ درصد رسیده است که این 
رقم در اواسط دهه ۲۰۰۰ به ۵۲ درصد رسیده است. میزان بیماری 

پیشرفته در سال ۱۹۹۵ قبل از اینکه غربالگری گسترده در دسترس 
باشد، ۵۷ درصد بود. دکتر  احمدین جمال ، محقق ارشد و معاون 
ارشد نظارت سلامت در انجمن سرطان، گفت:  ما نمی‌دانیم چه چیزی 
باعث افزایش سرطان روده بزرگ در میان جوانان می‌شود. تحقیقات 
زیادی در حال انجام است. برخی افراد می‌گویند که احتمالاً چاقی یا 
تغییر در رژیم غذایی در دهه‌های گذشته ممکن است دلیل آن باشد، 
اما در واقع، ما دقیقاً نمی‌دانیم که چه چیزی باعث این افزایش سریع 
نرخ بروز سرطان کولورکتال )روده بزرگ( می‌شود.  جمال گفت:  
غربالگری بهترین محافظ در برابر سرطان روده بزرگ است.  انجمن 

سرطان توصیه می‌کند که غربالگری از سن ۴۵ سالگی برای افراد در 
معرض خطر متوسط شروع شود.

وی در ادامه افزود:  اگر بخواهیم غربالگری سرطان کولورکتال را تا 
۸۰ درصد افزایش دهیم، تخمین زدیم که می‌توان از ده‌ها هزار مورد 

جلوگیری کرد و جان هزاران نفر را نجات داد. 
جمال گفت:  پزشک می‌تواند آزمایش خون مدفوع را تجویز کند یا 
شما را برای غربالگری کولونوسکوپی معرفی کند. مزیت کولونوسکوپی 
این است که باید هر ۱۰ سال یک بار انجام شود، در حالی که دیگری 

باید سالانه انجام شود. 

دشت کالپوش؛ دریچه علم

خ  بهشتی طلایی و سر
در قلب سمنان

دشت کالپوش از جمله جاهای دیدنی استان سمنان 
است که در ‌۱۶۰کیلو‌متری شمال شهرستان میامی و 
در نزدیکی روستایی به نام  حسن آباد ‌ قرار گرفته و با 

زیبایی حیرت‌انگیز خود، دلبری می‌کند. 
منطقه کالپوش، از منحصر‌به‌فرد‌ترین و دلربا‌ترین 
جاهای دیدنی مرکز ایران شمرده می‌شود. داشتن 
طبیعتی شگفت‌انگیز، متشکل از دشت‌های سر‌سبز و 
جنگل‌های خرم، در کنار آب‌و‌هوایی معتدل و دلپذیر، 
این منطقه را به جاذبه‌ای محبوب در میان گردشگران 
و طبیعت‌گردان تبدیل کرده است. این منطقه با ۱۴هزار 
هکتار جنگل، ۳۰هزار هکتار مرتع و ۳۴هزار هکتار مزارع 
زیر کشت، وسعت چشم‌گیری دارد و در هر گوشه آن 

جلوه‌ای از شگفتی‌های طبیعت به چشم می‌خورد. 

 جاذبه‌های گردشگری دشت کالپوش میامی 
دشت‌هایی سرخ و طلایی 

منطقه کالپوش به دشت‌های شقایق و آفتاب‌گردانش 
معروف است که در ادامه راجع‌به آن‌ها توضیح داده‌ایم.

دشت شقایق کالپوش
هر‌ساله از بیستم اردیبهشت‌ماه تا اواخر خرداد‌‌ماه 
هزاران‌هزار گل شقایق در دشت کالپوش می‌شکفند. 
روییدن گل‌های شقایق، این دشت را سرخ‌پوش 
می‌کند. این گل‌های زیبا سبب پدیدآمدن منظره‌ای 
خیره‌کننده و رؤیایی در منطقه می‌شوند. خوب است 
اشاره کنیم که هر‌ساله در این ایام با شکفتن گل‌های 
شقایق، جشنواره با‌شکوه شقایق‌ها و کُشتی محلی در 

منطقه برگزار می‌شود. 

دشت آفتابگردان کالپوش
حدود سه ماه پس از رویش گل‌های شقایق، در دشت 
کالپوش، در اواخر مرداد‌ماه تا اواخر شهریور‌ماه نوبت 
به گل‌های زیبای آفتاب‌گردان می‌رسد. در این ایام، 
در مناطق دشت دانیال تا ارتفاعات روستای کرنگ، 
گل‌های آفتاب‌گردان وحشی، با گلبرگ‌های طلایی 
خود، سر از خاک حاصلخیز منطقه، بر‌آورده ساقه خود 
را به‌سوی خورشید می‌کشانند. دشت‌های پوشیده از 
گل‌های آفتاب‌گردان به‌قدری زیبا و چشم‌نوازند که هر 

چشمی را به خود خیره می‌کنند. 

 نوگرایی در دوران
 پسا ترحیم!

  به‌ قلم وحید حاج سعیدی
ما چندی قبل از قبر رایگان نوشتیم و خیال خلق الله 
راحت شد که حتی با وجود زلزله شدید در تهران 
جنازه هیچ کس روی زمین نمی ماند. اما این لابلا 
مافیای مجالس ترحیم حسابی شاکی شدند. چرا که 
این داستان که بالاخره یک روز شتری درِ خانه افراد 
چرت می زند یا می خوابد ) بسته به نوع شتر و میزان 
خواب آلودگی آن( یک واقعیت اثبات شده است و 
دیر و زود دارد ولی سوخت و سوز ندارد. در ضمن این 
شتر با احد الناسی شوخی ندارد. فلذا برگزاری یک 

مجلس ترحیم آبرو مند حق مردم است.  
نکته بعد اینکه اساساً نوگرایی، خلاقیت و خلق 
شیوه های نوین در برخی امور نظیر صنعت، هنر، 
ورزش و ... مورد وثوق همگان بوده و به قولی عین 
صواب است. اما وقتی این خلاقیت به خرق عادت و 
پیدایش جنگولک بازی و قرتی بازی های نوظهور 
منجر شود، کار بیخ پیدا می کند و وقتی هم عنان از 
دست رفت، دیگر کار خیلی بیخ پیدا می کند که آن 
وقت باید گفت: اصلاح مدار این ستاره .... صد سال 

تمام کار داره!
نمونه اظهر من الشمس این داستان اخیراً در  
مجالس پسا ترحیم  برخی از متمولین دیده می 
شود که کلًا همه چیز آنها با سایر افراد جامعه فرق 
دارد و تمیز مراسم ترحیم آنها نیز با سایر مراسمات 

کمی دشوار شده است.
 VIP امروزه خرید قبرهای میلیاردی یا به اصطلاح
و لاکچری برگزاری مراسم در بهترین مساجد و 
دعوت از مداحان با صداهای مخملی جای خود 
را در  مجالس پساترحیم  با هزینه های گزاف باز 
کرده است. هزینه‌هایی که با آنها می توان عروسی 
چند جوان را رتق و فتق کرد. مساجد نیز بر اساس 
خدماتی که ارائه می‌دهند، درجه بندی شده اند و 
مبالغ خاص خود را دریافت می‌کنند. در این بین 
ورودی برخی مساجد برای برگزاری مجلس ختم 
با ورودی تالارهای عروسی مساوی است. دسته 
گل ها و تاج های گل این مراسمات چیزی شبیه به 
نمایشگاه گل و گیاه آمستردام هلند است و اطعمه 
و اشربه ای که در این مجالس ترحیم سرو می شود، 
چیزی شبیه خوراکی های جشنواره غذای تابستانه 
برج میلاد است. از قهوه و چای سبز و نکتار چند میوه 
گرفته تا دسر و پودینگ شکلاتی و انواع کیک و دسر 
... در گذشته اگر مداح نهایتاً در حین قرائت قران به 
خواندن چند بیت از شعرای معروف بسنده می کرد 
الان داستان پشت و رو شده و فقط کم مانده مداح 
با خودش آلات موسیقی نوین بیاورد، وگرنه دف و 
نی که نقل مجلس است و به قول مولوی   تا ببینی 
مردگان رقصان شده اندر کفن  این عزیزان ول کن 

ماجرا نیستند.
هر چند ما توانایی شستن گناه کسی را نداریم ولو 
با پودر چهار آنزیم)!( و هر کس را در قبر خودش 
جاساز می کنند؛ ولی این را می دانیم که بعد از 
فوت تنها چیزی که به درد انسان می خورد همان 
اعمال نیک است و بس. در ضمن پرطمطراق بودن و 
شلوغی مجلس و به قول عمو سیفی  رعایت کیفیت 
بخشی  مجلس ترحیم، فقط تعبیر خاص خودش را 
دارد! به قول شاعر   راستی این همه اقوام و رفیق / من 
خجل از همه شان / من که یک عمر گمان می کردم 
تنهایم و نمی دانستم / من به اندازه یک مجلس 

ختم، دوستانی دارم ! 
البته این بخشی از استدلال های سیف الله است 
ولی با این وجود خدا را شاکریم که جناب ارسطو 
فصل چهارم کتاب گامای متا فیزیک را به زیور 
طبع آراسته است وگرنه ما که حریف استدلال های 
جناب گراهام پرسیت و اراجیف عمو سیفی نمی 

شدیم!؟ شما چطور؟!

توئیتر ۴۰ درصد از درآمد 
خود را از دست داده است

براساس گزارش وال استریت ژورنال، درآمد 
توئیتر در آخرین ماه میادی حدود ۴۰ درصد 
کاهش داشته است.این گزارش پس از آن منتشر 
شد که ایلان ماسک مسئولیت این شرکت را در 
۲۷ اکتبر )۵ آبان( بر عهده گرفت و بعد از آن 
چندین تبلیغ کننده هزینه تبلیغات خود را در 
 این پلتفرم کاهش دادند که بر اساس داده‌های

Standard Media Index منجر به کاهش 
۷۱ درصدی هزینه تبلیغات توئیتر در ماه 
دسامبر شد.ماسک که در ماه آذر درباره احتمال 
ورشکستگی توئیتر هشدار داده بود، یک ماه 
بعد گفت که این شرکت در مسیری قرار دارد 
که در سال ۲۰۲۳ تقریباً به میزان قابل توجهی 
جریان نقدی برسد. توئیتر در ماه ژانویه اولین 
سود وامی که ایلان ماسک برای خرید این پلتفرم 
از بانک گرفته بود را پرداخت کرد.این پلتفرم 
برای جلوگیری از مشکلات اقتصادی دست به 
اخراج‌های گسترده زده است که عده‌ای معتقدند 
همین اخراج‌ها باعث ایجاد قطعی گسترده اخیر 
توئیتر شد. زیرا نیروی متخصصی که جلوی این 
مشکل را می‌گرفت اکنون در شرکت حضور 
نداشت. ماسک در جلسه‌ای با کارمندان خود 
ادعا کرده بود که توئیتر اکنون فعالانه برای 
موقعیت‌هایی در زمینه مهندسی و فروش 
استخدام خواهد داشت؛ او همچنین از کارکنان 

خواست تا نامزد‌های احتمالی را معرفی کنند.

عکس روز 

 شکوفه‌های بهاری در باغشهر زیبای مهریز/ منبع : مهر

 مناقصه عمومی یک مرحله ای  مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی با ارزیابی کیفی 

شرکت توزیع نیروی برق تبریز 

موضوع: تعیین پیمانکار برای اجرای عملیات حفاری در امورهای بهره برداری و 
 . امور توسعه و بهسازی شبکه شرکت توزیع نیروی برق تبریز

گزار : شرکت توزيع نيروي برق تبريز دستگاه مناقصه 
 مدت زمان اجرا: یکسال شمسی

برآورد اولیه : مبلغ کل برآورد اولیه 30/000/420/000  ریال می باشد.
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ 1401/12/16 لغایت 

ــغ پانصد هزار ریال. ــز وجه به مبل ــا واری 1401/12/28 ب
مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد: پیشنهاد دهندگان می بایست 
زیابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف، ب و ج در سامانه  ضمن بارگذاری اسناد ار
ستاد تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ ، نسبت به ارسال اصل پاکت الف 
به صورت لاک و مهر شده ظرف همان مهلت به دبیرخانه این شرکت اقدام 

نمایند.
: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از  تذکر
انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : برابر 1/900/012/600 ریال بوده و پیشنهادهای 
ر بلااثر می باشند. فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقر

کیفی و مناقصه :  - شرایط خاص برای ورود به ارزیابی 
ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه و 
یا گواهی صلاحیت پیمانکاری مرتبط با موضوع از اداره کار تعاون و رفاه اجتماعی.

ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی.
کیفی :  ساعت، روز و محل افتتاح اسناد ارزیابی 

 ، ساعت ۱۲:۰۰ مورخه 1402/01/27  و محل قرائت به آدرس تبریز ، کوی ولیعصر
خیابان نظامی، اول خیابان قطران، تلفن  49-۳۳۳۲۸۹۴۶ طبقه ششم، سالن 

جلسات برگزار خواهد شد.
کسب حداقل  کتهای مناقصه )الف، ب و ج( به شرط  زمان و محل قرائت پا

کیفی :  امتیاز لازم )حداقل ۶۵( از ارزیابی 
ساعت ۰۹:۰۰ مورخه 1402/01/30  طبقه ششم ساختمان مرکزی شرکت توزیع 

نیروی برق تبریز.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران 
و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
ج بوده و سایت های  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندر

گردند: زیر جهت اطاع رسانی اعام می 
پایگاه اطلاع رسانی مناقصات

و   http://www.tavanir.org.ir توانیر  معامات  سایت  و   http://lets.mporg.ir  
http://www.toztab.ir تبریز   برق  توزیع  سایت 

 نوبت اول

میم الف ۳۴۸۲


